
Těší se 
na Schalke

Karel 
Jarolím 

„V Brémách hraju v základní 
sestavě, a tak věřím, že jsem se 
do reprezentace vrátil zase 
nastálo, “ doufá krajní bek 
bundesligového Werderu.

 THEODOR GEBRE SELASSIE

  „Jsem spokojený,  

  jak se Bolka herně prezentuje!“  
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Vážení čtenáři!

Euforie z postupu na EURO a zejména ze skvě-

lé vítězné reprezentační tečky v Nizozemsku už 

sice vyprchává, ale o to zajímavější je podívat se 

na cestu do Francie očima statistiky. V tomto Gólu 

jsme pro vás nachystali podrobný výčet všech 31 

fotbalistů, kteří se o účast na mistrovství Evropy 

přičinili. Z něj uvidíte, které plejery měl kouč Pa-

vel Vrba v největší oblibě a že pouze jediný z nich 

nastoupil ve všech deseti kvalifikačních duelech. 

A že v podzimním finiši, kdy po jarních výpadcích 

šlo skutečně do tuhého, se nebál dát šanci nej-

více nováčkům. A zřejmě mezi nimi našel novou 

oporu záložní řady! Finiš národního týmu nyní 

nahradí finiš pohárový, kde si všichni čeští zá-

stupci stále drží naději na jarní play off, a finiš li-

gový o trůn podzimního krále. Sparťanům v něm 

proti svému bývalému klubu pomáhá explzeňan 

Petr Jiráček, jenž poskytl Gólu zajímavý rozhovor, 

který se samozřejmě dotýká i blížícího se šlágru 

v podobě mače jeho současného klubu na západě 

Čech. Zatímco Petr během svého nepřesvědčivé-

ho angažmá v bundeslize z národního týmu vypa-

dl, Theo Gebre Selassie se do něj razantním způ-

sobem vrací. Více se o krajním obránci Werderu 

dozvíte v rubrice Můj týden.

Takže příjemné fotbalové počtení 

na www.fotbal.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.fotbal.cz
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STALO SE...

  Kolář se vrátil s maskou
Po téměř šesti týdnech se vrátil na tráv-
níky záložník mistrovské Plzně a české 
reprezentace Daniel Kolář, který v záři-
jovém kvalifikačním duelu v Rize s Lo-
tyšskem po tvrdé srážce v hlavičkovém 
souboji utrpěl zlomeninu lícní kosti. 
V sobotním ligovém duelu viktoriánů 
doma s nováčkem ze Zlína nastoupil se 
speciální ochrannou maskou obličeje 
a odehrál přesně hodinu, než ho vystřídal 
Aidin Mahmutovič. 

  Kalvoda skončil
v Olomouci
Třetím trenérem, který byl v novém roč-
níku Synot ligy odvolán, je Leoš Kalvoda. 
Sedmapadesátiletý kouč, který přivedl 
Olomouc po roce zpátky do nejvyšší sou-
těže, doplatil na špatné výsledky Sigmy 
v úvodní třetině sezony. Podepsala se 
na nich špatné koncovka Hanáků, což 
platí především o dvou posledních zápa-
sech v Ostravě s Baníkem a doma s Li-
bercem. Nahradí ho dosavadní asistent 
Václav Jílek, který stejnou roli zastával 
v nedávné minulosti v pražské Spartě 
i nyní u nové „jedenadvacítky“.

STALO SE...

  Vackovo 
penaltové repete
Fotbalisté Piastu Gliwice, který je štikou 
polské ligy, si přivezli domů bod z derby 
v Bielsko-Biale. Zařídil ho dvěma promě-
něnými penaltami český záložník Kamil 
Vacek, jenž si kvalitními výkony v dresu 
lídra tabulky řekl o návrat do širšího ká-
dru reprezentace. Polský klub, kde osma-
dvacetiletý středopolař až do června 2016 
hostuje z pražské Sparty, uvažuje o uplat-
nění opce na jeho přestup.

  Paixao na podzim 
dohrál…
Jedenatřicetiletý portugalský útočník 
Marco Paixao, který v létě přišel jako 
volný hráč ze Slasku Wroclaw do pražské 
Sparty a byl i jejím nejlepším střelcem 
v přípravných utkáních, na podzim před-
časně dohrál.  Po nevýrazných výkonech 
v úvodu sezony, kdy nevyužil šanci v zá-
kladní sestavě, si v reprezentační pře-
stávce při tréninku zlomil kotník, takže 
s ním nemůže trenér Ščasný dál počítat.

„LHAL BYCH, ŽE MI NEVADÍ, ŽE V NÁRODÁKU NEHRAJU“
Věřím, že jsem se do reprezentace vrátil zase nastálo. Uvidíme, jak to bude pokračovat 

v Brémách, snad se udržím v základní sestavě, na herní vytížení trenér Vrba hodně dá. Vě-

řím, že se v mém případě otočilo zase všechno k lepšímu. Lhal bych, kdybych řekl, že mi 

nevadí, že v nároďáku příliš nehraju. Ovšem akceptuju daný stav, je to profesionální sport, 

pokud jsou na jeden post dva hráči, může hrát pochopitelně pouze jeden. 

„RIVALITA MEZI MNOU A PAVLEM KADEŘÁBKEM NENÍ!“
Nyní na pravém kraji obrany nastupuje Pavel Kadeřábek. Musím upřímně říct, že žádná 

rivalita mezi námi není. Pavel je normální, slušný kluk, kdyby to byl nesympaťák, asi by se 

to bylo něco jiného, ale takhle to beru. Teď v Nizozemsku jsem ovšem naskočil na levou 

stranu obrany, byť to není moje parketa, nemám s tím problém. V Brémách jsem hrál zase 

před časem na pravé záloze, bavilo mě to. Jak říkám, jiné posty mi nevadí.

„JE OBDIVUHODNÉ, JAK SE KVALIFIKACE ZVLÁDLA“
Je fantastické, že jsme si postup na EURO zajistili s předstihem. Vypovídá to o tom, jak 

je současný fotbal vyrovnaný. Samozřejmě k tomu patří i štěstí, zároveň ale nikdo nemůže 

říct, že náš postup byl nezasloužený. Už jen proto, že jsme dvakrát porazili Holanďany, 

bronzový tým z mistrovství světa! Kluci kvalifikaci fantasticky nastartovali, je obdivuhod-

né, i když všichni tvrdili, že se budeme prát o barážové místo, jak se kvalifikace zvládla.

 V ZÁVĚREČNÉM UTKÁNÍ V AMSTERDAMU PŘISPĚL GEBRE SELASSIE 
 K SENZAČNÍ VÝHŘE 3:2 NAD FAVORIZOVANÝMI NIZOZEMCI. 

Fotbalový týden Theodora Gebre Selassieho

„Nikdo nemůže tvrdit, 
že postup na EURO 
byl nezasloužený!“

Předchozí dvě kvalifikace patřil THEODOR GEBRE SELAS-
SIE mezi nejvytíženější muže, kvůli táhnoucímu se zranění 
v loňském roce však z reprezentace na delší dobu vypadl. Le-
tos na jaře se do ní po roce vrátil, nominace mu znovu chodí 
pravidelně, ovšem na pravé straně obrany se zabydlel Pavel 
Kadeřábek a zadák bundesligových Brém čeká na svojí šan-
ci. V německém klubu má ovšem pozici silnou, je tedy pouze 
otázka času, kdy začne zase válet i v národním týmu.

 V PRÁVĚ SKONČENÉ KVALIFIKACI NASTOUPIL THEO VE TŘECH ZÁPASECH. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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KALENDÁRIUM

„TEĎ JSME MĚLI S BAYERNEM NEJVĚTŠÍ ŠANCI USPĚT“
V sobotu s Bayernem zřejmě všichni očekávali, že výsledek bude jednoznačný. Ale my 

jsme zvolili dobrou taktiku, kterou se nám dařilo plnit. Jen jednou jsme zaváhali, stejně 

toho Bayern dokázal využít. Propadl nám na malé vápno centr a Müller dal svůj typický 

gól. Chtěl zakončovat z jedné, míč mu zůstal pod nohou, tím si ho ještě lépe zpracoval 

a střílel do prázdné branky. Je to škoda, za dobu, co jsem v Brémách, jsme teď měli nej-

větší šanci s Bayernem uspět.

„SYNEK NA KAŽDÉM ZÁPASE SEDÍ JAKO PŘIBITÝ A SLEDUJE TO!“
Velkou radost mi dělá synek Noe. Je mu rok a čtyři měsíce, je to s ním tedy už zajíma-

vější. Chodí na každé utkání Brém, manželka říká, že sedí celý zápas jako přibitý a sleduje 

to! Podle mě z toho asi nemůže ještě nic mít, i když, co člověk ví. Má teď fázi, kdy je posedlý 

balonem, někdy až moc. Dokáže si kopat sám, běhá za míčem. Je to fajn.“ 

„V NĚMECKU MĚL NÁŠ TRIUMF NAD HOLANĎANY VELKÝ OHLAS“
Potěšilo mě, že nedávná výhra nad Holanďany měla v Německu velký ohlas, média 

i fanoušci to hodně probírali. Nevím tedy, jestli věděli, že jsme už byli dávno postupují-

cími, brali to tak, že jsme Nizozemce vyřadili ze šampionátu. Triumf v Amsterdamu měl 

v Německu opravdu velkou váhu. 

„V BRÉMÁCH JSME SE STARTEM DOST NESPOKOJENÍ“
V německé lize jsme s Brémami prohráli pětkrát v řadě, což je špatné. Je pochopitel-

né, že jsme s úvodem bundesligy dost nespokojení, především jsme nezvládli anglický 

týden na konci září. Podlehli jsme oběma nováčkům, přestože jsme byli lepší, srazily 

nás však smolné góly v závěrech zápasů. Mužstvo ale máme dobré, má kvalitu na to, 

abychom se nemuseli takhle trápit.

THEODOR GEBRE SELASSIE * Narozen: 24. prosince 1986 * Výška: 182 cm * Váha: 72 kg 
* Stav: ženatý, manželka Leona, syn Noe (16 měsíců) * Fotbalový post: pravý obránce * 
Hráčská kariéra: Velké Meziříčí (1994-1998), Vysočina Jihlava (1998-2007), Slavia Praha 
(2007-2008), Slovan Liberec (2008-2012), Werder Brémy (Německo, 2012-?) * Reprezen-
tace: 32 zápasů, jeden gól * Největší úspěchy: postup do čtvrtfinále EURO 2012, postup 
na EURO 2016, české mistrovské tituly se Slavií (2008) a Libercem (2012)

 PO SÉRII PĚTI PORÁŽEK V ŘADĚ NEMÁ KRAJNÍ BEK BRÉM ŽÁDNÝ DŮVOD K JÁSÁNÍ. 

STALO SE...

  Bony prodělal malárii!
Bývalý forvard pražské Sparty Wilfried 
Bony, který se přes úspěšné angažmá 
v nizozemském Arnhemu dostal do an-
glické Premier League, kde nyní obléká 
dres Manchesteru City, dal o sobě dvakrát 
vědět v utkání s nováčkem z Bournemou-
thu. Záskok za zraněného Sergia Agüerra 
zvládl skvěle, neboť vstřelil dva góly 
domácích a na jeden Sterlingovi přihrál. 
Po vítězném zápase pak reprezentant 
Pobřeží slonoviny prozradil, že v létě 
prodělal malárii, když během dovolené 
pobýval ve své vlasti, což mělo negativní 
vliv na jeho tréninkovou přípravu i formu 
v úvodu nové sezony.

  Kúdela prodloužil
v „Bolce“
Po kapitánovi Lukáši Magerovi prodloužil 
svůj kontrakt v Mladé Boleslavi i další 
klíčový hráč základní jedenáctky Stře-
dočechů stoper Ondřej Kúdela, kterému 
končila smlouva po této sezoně. Český 
vicemistr světa hráčů do 20 let z Kanady 
2007 se upsal „Bolce“ na další dvě sezony 
do června 2018. 

 TADEÁŠ KRAUS 

inzerce

 S LEVERKUSENEM PROHRÁL NA KONCI ZÁŘÍ 
 WERDER DOMA POTUPNĚ 0:3. PŘIVEZE TEĎ BODY Z MAINZU? 

ŘÍJEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

21. ŘÍJNA

1922 Vojtech Zachar 1946-1947 4/4

22. ŘÍJNA

1932 Tadeáš Kraus 1953-1959 23/6

24. ŘÍJNA

1901 František Císař 1922-1924 6/1

25. ŘÍJNA

1943 Kamil Majerník 1967-1970 4/0

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
http://sportovnizurnal.cz/
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Potvrdí postupové ambice?
Čtvrteční večerní zápasy uzavřou první polovinu bojů ve sku-

pinách Evropské ligy. Český trojlístek vzhledem k dosavadním 
ziskům z předchozích dvou duelů může svoje ambice postoupit 
do jarního play-off ještě zvýraznit nebo také utlumit.

Na nejtěžšího soupeře narazí ve Veltins Areně v Gelsenkirchenu pražská Sparta, kterou 

zde čeká devadesát minut s momentálně třetím týmem bundesligy Schalke 04, největším 

favoritem skupiny. Český vicemistr a aktuální lídr Synot ligy projde těžkou mezinárodní 

zkouškou, především jeho defenzíva, která stále nepůsobí nejpevnějším dojmem. Hun-

telaar a spol. by si s nabídnutými šancemi dokázali poradit s největší pravděpodobností 

mnohem efektivněji než tuzemští útočníci…

Také mistrovská Plzeň se představí ve vyhlášeném fotbalovém chrámu - na stadionu 

Ernsta Happela v Prátru, kde hraje svoje evropské pohárové zápasy Rapid Vídeň, který 

nečekaně vede skupinu s plným bodovým ziskem.  Vzhledem k síle španělské „žluté po-

norky“ z Villarrealu tak viktoriánům k uchování reálných nadějí na postup nezbývá, než 

z metropole na Dunaji domů odvézt alespoň bod.

Liberec, který v minulém kole šokoval pohárovou Evropu výhrou v Marseille, hostí nyní 

U Nisy nizozemský Groningen. Pokud nechce Slovan promrhat tříbodový bonus z jihu 

Francie a dál žít svůj postupový sen, musí zvítězit. I proto, že úvodní domácí utkání s portu-

galskou Bragou kvůli přehnanému respektu docela zbytečně prohrál… 

GÓL TÝDNE

Minulou středu proběhl v Praze 
v Galerii u Zlatého kohouta křest knihy 
Františka Straky a Jaroslava Kirchne-
ra „FRANZ - nejsem jen motivátor!“ 

„Franz“ pokřtil 
svou druhou knihu

Bývalý fotbalista a řízný stoper české re-
prezentace, kterého fanoušci znají zejména 
z působení v pražské Spartě či bundesligo-
vém Mönchengladbachu, je na literárním poli 
„čilý“. První kniha, rovněž se spoluautorem 
Kirchnerem, mu pod názvem „To jsem já, 
Franz!“ vyšla už v roce 2008. Novou auto- 
biografii trenéra, který vedl národní tým i ne-
smiřitelné rivaly Spartu a Slavii, i populárního 
televizního spolukomentátora přišli pokřtít 
mimo jiné zpěvák Petr Janda či hokejová bran-
kářská legenda Dominik Hašek. 

 ONDŘEJE VAŇKA A JEHO PLZEŇSKÉ PARŤÁKY 
 ČEKÁ BITVA O POSTUPOVOU ŠANCI VE VÍDNI S RAPIDEM. 

Defenestrace číslo 3
Leoš Kalvoda je po plzeňském Miroslavu Koubkovi a jihlavském 

Luďku Klusáčkovi třetím koučem v této sezóně, který v klubu uviděl 

červenou kartu. Po domácí remíze s Libercem dosadilo vedení Olo-

mouce na jeho místo kouče staršího dorostu Václava Jílka.

AKTUÁLNĚ

KRESBA TÝDNE

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html


Petr Jiráček: 

„Těším se 
na Schalke 
a skvělou 
atmosféru!“

Po čtyřletém působení v bundeslize, kde měl ještě na rok platný 
kontrakt v Hamburku, se rozhodl reprezentační záložník PETR JIRÁ-
ČEK vrátit domů. Na konci přestupového okna však nezamířil zpátky 
do Plzně, odkud ho výborné výkony posunuly do českého národního 
týmu i na zahraniční angažmá. Kývl na nabídku pražské Sparty, se kte-
rou zkušený středopolař podepsal smlouvu na čtyři sezony, a ihned se 
usadil v základní sestavě podzimního ligového lídra.

Petr Jiráček: 

„Těším se 
na Schalke 
a skvělou 
atmosféru!“

 PETR JIRÁČEK MÁ ZA SEBOU PRVNÍ DERBY PRAŽSKÝCH „S“ A TEĎ SE V BARVÁCH SPARTY ALESPOŇ NA SKOK VRÁTÍ DO NĚMECKA… 
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 VÁCLAV TICHÝ  PRAHA 

 Jak dlouho jste si rozmýšlel návrat z Německa domů?

„Ze začátku letní přípravy jsem toho docela dost odehrál, ale 

postupně toho bylo stále míň a míň. Až mi pak v HSV řekli, že se 

mnou trenér Labbadia do nové sezony nepočítá, i když mám ješ-

tě na rok smlouvu. Za pár měsíců mi bude třicet a nechtěl jsem 

o celou sezonu přijít. Probírali jsme doma s Lindou všechna pro 

a proti, než jsme se takhle rozhodli. Pro mě to bylo jednoduché, 

zabalil jsem si tašku s nejnutnějšími věcmi a odjel autem do Pra-

hy, vlastní stěhování zůstalo na manželce. Paradoxně jsme se stě-

hovali během jednoho měsíce podruhé…“

	 Pokud se nic nezměnilo, tak jste v Hamburku bydleli 

v bytě Davida Jarolíma…

„To souhlasí, jenže David se rozhodl ho v létě prodat, tak jsme 

se museli vystěhovat do jiného bytu, který jsme si našli. A za mě-

síc jsem se dohodl na přestupu se Spartou a na návratu zpátky 

do Česka.“

	 Už jste si v Praze našli stabilní bydlení?

„Koupili jsme si byt v novostavbě, ale ještě není v takovém stavu, 

abychom v něm mohli být s malým Vojtěchem. Snad se všechno 

zvládne dokončit do Vánoc. Zatím proto bydlím v pronajatém bytě 

a manželka se synem, když dostaneme delší volno, tak za mnou 

jezdívají ze Sokolova, tam mají potřebné pohodlí a zázemí.“

 V HAMBURKU BY SE NA TRÁVNÍK BĚHAVÝ 
 ZÁLOŽNÍK ZŘEJMĚ MOC NEDOSTAL, 
 A PROTO VOLIL NÁVRAT DO ČESKÉ LIGY. 

„Kvůli nalomenému 
malíčku na noze mi 

chyběla hlavně
 herní praxe…“

 DO SYNOT LIGY NASKOČIL V 6. KOLE V JABLONCI A OD TÉ DOBY NECHYBĚL 
 PETR JIRÁČEK ANI V JEDNOM UTKÁNÍ V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ SPARTY. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Naopak domácí měli dvě „tutovky“, které brankář David Bičík 

naštěstí chytil, jinak by to pro nás byl ve druhém poločase ještě 

mnohem těžší zápas. Většinou rozhodne první gól, který dáme, 

v neděli se nám to povedlo poměrně brzy a potom jsme už měli 

zápas pod kontrolou.“ 

	 Zase po letech hrajete evropské poháry…

„I to byl jeden z důvodů, proč jsem šel do Sparty. S Wolfsbur-

gem ani s Hamburkem jsem si je bohužel nezahrál a nenavázal 

na předchozí evropské pohárové sezony, které jsem zažil v Plzni.“ 

	 Ve čtvrtek zřejmě opět zažijete bundesligovou atmosfé-

ru proti Schalke!

„Moc se na zápas ve Veltins Areně v Gelsenkirchenu těším, vě-

řím, že bude vyprodáno a že utkání bude mít skvělou kulisu, která 

by nás měla vyburcovat k co nejlepšímu výkonu. 

ROZHOVORROZHOVOR

 POMŮŽE ANGAŽMÁ NA LETNÉ ROZMNOŽIT PETROVI JEHO „SBÍRKU“ 28 REPREZENTAČNÍCH ZÁPASŮ? 

	 Ve Spartě jste začal ihned hrát, i když jste v letní přípravě 

marodil…

„Na tréninku jsem si při souboji o balon nalomil malíček na levé 

noze, nějaký čas se to řešilo prášky a obstřiky, ale pak jsem musel 

na tři týdny kvůli přetrvávající bolesti úplně vysadit. Ale čtrnáct 

dnů před odchodem do Sparty jsem už zase naplno trénoval, jenže 

herní zátěž a praxe mi prostě chyběla.“ 

	 Pomohly vám dvě reprezentační přestávky k dohnání to-

hoto manka?

„Docela jsem je přivítal. Tu první zářijovou jsme hlavně využili 

k přestěhování z Německa, druhá nedávná byla pro mě prospěš-

ná po fotbalové stránce, abych se co nejlíp sehrál s mančaftem.“

	 V neděli v Příbrami to v prvním poločase nevypadalo 

na zrovna vyladěnou týmovou součinnost!

„Každý z ligových týmů se chce proti Spartě vytáhnout, odehra-

je tyhle zápasy na maximum. V Příbrami nám to do přestávky moc 

nešlo, chyběla nám větší trpělivost v kombinaci, abychom dokáza-

li obranu soupeře přečíslit nebo překvapit. 

 V POSLEDNÍM KOLE PŘISPĚL JIRÁČEK K VÝHŘE SPARTY 4:0 V PŘÍBRAMI A K UDRŽENÍ PRVNÍHO MÍSTA TABULKY. 

Petr Jiráček
Narozen: 2. března 1986 * Výška: 180 cm * Váha: 77 kg * Stav: že-
natý, manželka Linda, syn Vojtěch (13 měsíců)
Fotbalový post: záložník * Hráčská kariéra: Sokol Tuchořice 
(1991-1996), Baník Sokolov (1996-1998), Karlovy Vary (1998), Baník 
Sokolov (1998-2001), Slavia Praha (2001), Baník Sokolov (2001-
2008), Viktoria Plzeň (2008-2012), VfL Wolfsburg (Německo, 2012), 
Hamburger SV (Německo, 2012-2015), Sparta Praha (2015-?)
Reprezentace: 28 zápasů, 3 góly * Největší úspěchy: postup s re-
prezentací do čtvrtfinále EURO 2012 v Polsku a na Ukrajině, po-
stup do základní části Ligy mistrů (2011), mistr české ligy (2011), 
vítěz Superpoháru FAČR (2011), vítěz Ondrášovka Cupu (2010)

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 TAKHLE SI PETRA JIRÁČKA PAMATUJÍ FANOUŠCI V PLZNI. JAK JEJ PŘIVÍTAJÍ, AŽ SE PŘEDSTAVÍ V DRESU ÚHLAVNÍHO RIVALA? 

Proti tak těžkému soupeři, jako je Schalke 04, nemáme co ztra-

tit. Mohlo by nám naopak vyhovovat, že bude chtít před svými fa-

noušky hrát otevřený útočný fotbal.“

	 I další zápasy, které vás se Spartou čekají, budou mít 

patřičný náboj - malé pražské derby na Letné s Klokany, šlágr 

podzimu v Plzni a potom domácí odveta se Schalke 04…

„Myslím si, že to bude pro nás i pro fanoušky asi nejatraktiv-

nější podzimní pasáž, ve které samozřejmě budeme chtít obstát 

výsledkově co nejlépe.“

	 Tušíte, jak bude vypadat vaše přijetí plzeňskými fanouš-

ky ve Štruncových sadech?

„Jsou to už čtyři roky, co jsem z Plzně odešel do Wolfsburgu, 

odkud jsem pak přestoupil do Hamburku. Za Viktorku jsem se 

vždy snažil odvádět maximální výkony, teď ve Spartě chci totéž. 

Věřím, že na mě skvělí plzeňští fanoušci kvůli přestupu na Letnou 

nezanevřeli. Ve fotbale to takhle prostě chodí, nejsem první ani 

poslední.“

	 Jste s někým z bývalých spoluhráčů v kontaktu?

„Za ty čtyři roky se kádr Viktorky výrazně změnil, občas si za-

volám jen s „Horvim“ (Pavlem Horváthem). Takhle to fungovalo, 

když jsem byl i v Německu.“

	 A co vazby na Hamburk?

„S „Drobasem“ (Jaroslavem Drobným) jsem v pravidelném kon-

taktu, buď si voláme, nebo píšeme. Nemá to v HSV jednoduché, 

i když mu pomohl dvakrát zachránit bundesligu. Do branky se vět-

šinou dostane, jen když je René Adler zraněný. A jakmile se týmu 

nějaký zápas nepovede, jde zpátky na lavičku. Teď vychytal tři nuly 

za sebou, ale nebylo mu to nic platné, aby mezi tyčemi dál zůstal…“ 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Využijte jedinečnou příležitost: Pořiďte si silného, stoprocentně 
spolehlivého a skvěle vybaveného kombíka Hyundai i30  
s fantasticky výkonným a úsporným dieselovým motorem 
CRDi, jen za neuvěřitelných 359 990* Kč! A udělejte to právě 
teď, protože nejpokrokovější technologie CRDi nikdy nebyla  
a možná už ani nebude dostupnější!

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

Osedlejte si  
kombýka Hyundai i30

Hyundai i30 - kombinovaná spotřeba: 3,9-7,3 l/100 km, emise CO2: 102-169 g/km. 
* Akční nabídka se vztahuje na vybrané vozy objednané u participujících autorizovaných dealerů Hyundai a platí do odvolání.  
Neplatí pro velkoodběratele.

Nový Hyundai i30 
Splněný sen českých řidičů 

Porovnejte nový Hyundai s jinými vozy na www.porovnejhyundai.cz. Hyundai Infocentrum 800 800 900.  
Kombinovaná spotřeba: Hyundai i30 – kombinovaná spotřeba 3,9-7,3 l/100 km, emise CO2 102-169 g/km.  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka platí u participujících autorizovaných prodejců Hyundai. 

Nový Hyundai i30 je vůz, o kterém jste vždy snili. Jeho přitažlivý design bude 
pastvou pro oči, zatímco vylepšené jízdní vlastnosti, zdokonalené motory včetně 
1,6 Turbo GDi a nová 7stupňová dvouspojková převodovka vás přímo nadchnou. 
S adaptivními bixenonovými světlomety a chytrým parkovacím asistentem se 
vyhnete stresovým situacím a budete si moct plně užívat pohodlí ventilovaných 
předních sedadel, která nabídne jako jediný vůz ve své třídě. Spolehnout se 
můžete i na prostorný interiér a velký zavazadlový prostor s objemem až  
1642 litrů i na špičkovou kvalitu podloženou 5letou zárukou bez omezení.

Otestujte novou i30 u nejbližšího partnera Hyundai!

Auto BALVIN spol. s r.o. 
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno 

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/


Bezgólový šlágr! 
Výsledek nejočekávanějšího utkání 10. kola 

nekorespondoval s názvem stadionu 

Střelnice. Jablonečtí se proto nedočkali 

první domácí výhry v probíhajícím ligovém 

ročníku, hostům ze Slavie pak pomohl 

udržet sérii neporazitelnosti a protáhnout  

ji už na číslo 7.
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Poslední ligové vystoupení Mladé Boleslavi v pátek 
na Dukle ho sice nepotěšilo (1:1), celkově však může být 
trenér Karel Jarolím spokojený. Jeho svěřenci po rozpači-
tém úvodu sezóny chytili drajv, baví útočným fotbalem, se 
Spartou nastříleli nejvíc gólů. Je jisté, že Středočeši budou 
tvrdě útočit na pohárové příčky. Kouč věří, že u toho bude 
až do konce sezóny reprezentační záložník Jiří Skalák, 
o kterého je velký zájem nejen z českých elitních klubů.

Karel Jarolím: Skalák 
by měl do EURO 
zůstat v Boleslavi

 I NÁROČNÝ KAREL JAROLÍM MŮŽE BÝT SE STARTEM SVÉ „BOLKY“ DO LIGOVÉ SEZONY SPOKOJENÝ. 

„NA DUKLE TO NEBYLO ONO!“
„Zápas na Dukle jsem si představoval jinak. Příliš se nám nevyvedl, bylo to z naší stra-

ny rozhárané, nedostali jsme se k tomu, co nás doteď zdobilo. Tedy ke kombinační hře. 

Nebylo to prostě ono - výsledek, ani herní projev. Nakonec vzhledem k průběhu můžeme 

být rádi, že jsme uhráli aspoň bod, i když v závěru tam byly situace, které jsme možná 

mohli vyřešit líp a utkání rozhodnout.

„MOŽNÁ, ŽE NÁS VYVEDLA Z RYTMU PAUZA“
Poslední zápasy měly z naší strany, myslím, solidní parametry, byla škoda, že přišla 

reprezentační pauza. Je možné, že nás trochu vyvedla z rytmu. Rozhodně se nechci vy-

mlouvat, ale jistý vliv to mít mohlo, neboť hned tři kluci ze základní sestavy přišli po ak-

cích národních týmů až na předzápasový trénink a skočili rovnou do utkání. Jak nemáte 

tým pohromadě, není to ono.

„HERNĚ JSME PROPADLI SNAD JEN V EVROPSKÉ LIZE“
Jsem celkově potěšený, jak se zatím na podzim prezentujeme. Jsme schopní střílet góly, 

vytváříme si šance, ano, jsem spokojený. Přestože jsme ze začátku sezóny ztráceli body, 

ani tehdy to nebylo herně zlé. Propadli jsme snad jen v odvetě předkola Evropské ligy se 

Strömsgodsetem, to jsme ale nebyli kompletní. Jirka Skalák byl ještě mimo hru, stejně 

i Aleš Čermák. Od prvního kola v Liberci nabraly naše výkony vzestupnou tendenci.

 VÍKENDOVÝ MAČ NA DUKLE STŘEDOČECHŮM 
 NEVYŠEL A JIŘÍ FLEIŠMAN SE MUSEL 
 SE SPOLUHRÁČI SPOKOJIT JEN S BODEM. 

ECHO 10. KOLA

  Minitrhák lídrů
Po reprezentační pauze se fotbalisté 
Sparty a Plzně díky výhrám 4:0 v Pří-
brami respektive 4:2 nad Zlínem utrhli 
svým pronásledovatelům o další dva 
body a k dobru jich po desátém kole 
mají nyní čtyři.

  Stíhači venku
jen plichtili
Všichni tři nejbližší pronásledovatelé hrá-
li na soupeřových trávnících a vydolovali 
z nich jen po bodu. Zatímco slávisté jsou 
za něj po remíze 0:0 v Jablonci rádi, borci 
Liberce v Olomouci a Boleslavi na Dukle 
po výsledku 1:1 smutní, i když shodně 
museli dotahovat náskok domácích.

  Spící Jablonec
Vítězný budíček ještě na Střelnici ne-
zazněl ambiciózním plejerům Jablonce. 
Se ziskem čtyř domácích bodů z pěti 
utkání na titul ani poháry myslet nemů-
žou. A jejich mač se „sešívanými“ navíc 
žádné ofenzivní galapředstavení „galác-
ticos“ rozhodně nepřinesl.

  Chtějí spadnout? 
Duo „B+B“ si hraje s ohněm. Baník se 
po premiérové výhře v minulém kole nad 
Olomoucí vrátil porážkou na Slovácku 
na pozici mužstva s nejmenším bodo-
vým ziskem. Předposlední „klokani“ ne-
uskákali v Ďolíčku Brno (1:1), v lize nepo-
znali výhru a v neděli jedou na Letnou…

PROGRAM 11. KOLA
Slavia - Olomouc 23.10. 20:15 

Sparta - Bohemians 1905 25.10. 18:00 

Ostrava - Příbram 24.10. 17:00 

Mladá Boleslav - Slovácko 24.10. 17:00 

Zlín - Teplice 24.10. 17:00 

Jablonec - Dukla 24.10. 20:15 

Brno - Plzeň 25.10. 16:00 

Jihlava - Liberec 25.10. 17:00 

VÝSLEDKY 10. KOLA
Teplice - Jihlava 0:1 

Slovácko - Ostrava 2:1 

Příbram - Sparta 0:4 

Plzeň - Zlín 4:2 

Bohemians 1905 - Brno 1:1 

Jablonec - Slavia 0:0 

Dukla - Mladá Boleslav 1:1 

Olomouc - Liberec 1:1 

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Sparta Praha 10 7 2 1 25:5 23

2. Plzeň 10 7 2 1 23:11 23

3. Liberec 10 5 4 1 20:11 19

4. Mladá Boleslav 10 5 3 2 25:18 18

5. Slavia Praha 10 4 4 2 15:8 16

6. Slovácko 10 5 1 4 14:18 16

7. Teplice 10 4 2 4 18:15 14

8. Jablonec 10 3 5 2 15:12 14

9. Zlín 10 4 2 4 13:18 14

10. Brno 10 4 2 4 10:15 14

11. Dukla Praha 10 2 5 3 16:16 11

12. Příbram 10 3 1 6 14:25 10

13. Olomouc 10 1 5 4 9:17 8

14. Jihlava 10 2 2 6 9:19 8

15. Bohemians 1905 10 0 5 5 9:15 5

16. Ostrava 10 1 1 8 9:21 4

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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STATISTIKA 10. KOLA

 VYSLYŠÍ KLENOT MLADÉ BOLESLAVI JIŘÍ SKALÁK 
 PŘÁNÍ KOUČE A ZŮSTANE V KLUBU I NA JAŘE? 

„VĚŘÍM, ŽE SKALÁK BUDE ROZUMNÝ!“
Je zákonité, že o Skaláka je zájem. Doufám, že o něj nepři-

jdu. Věřím, že bude rozumný a vydrží u nás v Boleslavi mini-

málně do mistrovství Evropy. Myslím, že by byla hloupost, aby 

půl roku před šampionátem změnil klub a šel do neznámého 

prostředí. Že bychom ho na českém trhu někomu dali, si ne-

myslím, pokud by odešel do zahraničí, tak by to bylo spojené 

s rizikem. Nemusel by se rychle aklimatizovat, mohla by ho 

minout nominace na EURO. Už s ním proběhly nějaké debaty, 

opakuji, že věřím, že bude rozumný.

„BAROŠ? MOŽNÁ NASTANE JEHO CHVÍLE“
Milan Baroš měl vzhledem ke zdravotním problémům man-

ko z letní přípravy, postupně ho začal umazávat. Teď by měl být 

zdravotně v pořádku, přece jen už je mnohem dál než na začátku 

přípravného období. Možná, že také nastane jeho chvíle.“ 

SYNOT LIGASYNOT LIGA

„SKALÁK S ČERMÁKEM MI DĚLAJÍ RADOST“
Skalák hraje ve velké fazoně, dělá mi radost. Stejně jako každý jiný hráč, u kterého vi-

dím, že má nárůst formy. To člověka těší. Stejný případ je Aleš Čermák. Už v letní přípra-

vě jsem si pro sebe říkal, že by mohl být naší oporou. Je to mladý kluk, nyní je kapitánem 

reprezentační jednadvacítky, což je pro něj nová role. I proto u něj může dojít k herním 

výkyvům, hráč je to však dobrý.

KAREL JAROLÍM * Narozen: 23. srpna 1956 * Hráčská kariéra: SK Třemošnice (1965-1971), 
Spartak Žleby (1971), Pardubice (1971-1977), Slavia Praha (1977-1978), Dukla Praha (1978-
1979), Dukla Tábor (1979-1980), Slavia Praha (1980-1987), Rouen (1987-1990), Amiens (1990-
1991), Slavia Praha (1991-1992), Viktoria Žižkov (1992), Benešov (1993-1994), Bohemians 
(1994-1995), Česká Lípa (1995) * Největší úspěchy: mistr Československa (1978/1979) 
Reprezentace: 13 zápasů, 2 góly * Trenérská kariéra: Příbram (1997-1998), Slavia Praha 
(1999-2001), Štrasburk (2001-2003, asistent), Synot Staré Město (2003-2004), Slavia Praha 
(2005-2010), Slovan Bratislava (2010-2011), Al Ahli (2011-2013), Al-Wahda (2013), Mladá Bo-
leslav (2014-?) * Největší úspěchy: 2x vítěz české ligy (2007/2008, 2008/2009), účast v zá-
kladní skupině Ligy mistrů (2007/2008), trenér roku v anketě Fotbalista roku ČR (2008), vítěz 
slovenské ligy (2010/2011), vítěz slovenského poháru (2010/2011), vítěz Královského poháru 
mistrů (2012), finalista Ligy mistrů AFC (2012)

 RADOST KOUČOVAT, ANEB KAREL JAROLÍM 
 PŘED REPREZENTAČNÍ PAUZOU PŘI VÝHŘE 4:0 NAD PŘÍBRAMÍ. 

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„V sobotu jsem na teplických Stí-
nadlech sledoval utkání s Jihlavou. 
Domácí potvrzovali roli favorita, měli 
více ze hry, vypracovali si i víc šancí 
než Vysočina, která se soustředila 
především na zodpovědné bránění, 
aby si odvezla ze severu Čech cenný 
bod za remízu. Nakonec z toho byly ne-
čekané tři body, když po jednom z oje-
dinělých útoků těsně před koncem 
přišel naivní až hloupý faul Dresslera, 
který zezadu v šestnáctce zbytečně 
skopl jihlavského útočníka, a Vaculík 
nařízenou penaltu proměnil…

V neděli jsem si zajel do Příbrami 
na dohrávku desátého kola se Spar-
tou. Pražané v prvním poločase podali 
hůř než průměrný výkon a nebýt bran-
káře Bičíka, který chytil dvě vyložené 
šance, asi by pro ně byla druhá půle 
mnohem obtížnější. Po přestávce se 
představili v mnohem lepším fotbalo-
vém světle, zvýšili obrátky v ofenzívě 
a po vedoucím gólu Lafaty, který zno-
vu prokázal svoji skvělou orientaci, už 
nebylo co řešit. Domácí totiž museli 
otevřít hru i svoji obranu a sparťané je 
z třikrát brejků potrestali.“ 

 Plzeň - Zlín  4:2 (2:0)
Branky: 22. J. Kopic (Hořava), 33. Ďuriš (penalta), 65. J. Kovařík (přímý kop), 69. Hořava (Rajtoral) 
- 50. Železník (penalta), 62. Železník (Matějov). Rozhodčí: Lerch - Blažej, Kříž. ŽK: Železník (Zlín). 
Diváci: 9877.
Plzeň: Kozáčik - Rajtoral, Baránek, V. Procházka, J. Kovařík - Hořava (89. T. Kučera), Hrošovský - 
M. Petržela, D. Kolář (60. Mahmutovič), J. Kopic - Ďuriš (80. O. Vaněk). Trenér: K. Krejčí.
Zlín: Holý - Pazdera, Jugas, T. Hájek, Hubáček - Matějov (80. Bartolomeu), Živulič, Holík, Koreš 
(73. V. Vukadinovič) - Železník, Poznar. Trenér: Páník.

 Jablonec - Slavia  0:0
Rozhodčí: Příhoda - I. Nádvorník, Caletka. ŽK: Rossi - Mikula, Souček. Diváci: 3042.
Jablonec: V. Hrubý - Karavajev, Pernica, M. Kysela, Matěj Hanousek - Hübschman - Masopust, Ros-
si, Martin Pospíšil (75. Trávník), Mingazov (59. Tecl) - Martin Doležal II (83. Wágner). Trenér: Šilhavý.
Slavia: Berkovec - Mikula, Latka, Deli, T. Jablonský - Štohanzl (87. Piták), Souček, Zmrhal 
(90. M. Vukadinovič), M. Černý (80. Frydrych) - Voltr - Milan Škoda. Trenér: Uhrin ml.

 Bohemians 1905 - Brno  1:1 (0:0)
Branky: 78. Hubínek (odražený míč) - 75. Lutonský (Řezníček). Rozhodčí: Proske - Kotík, Vlasjuk. 
ŽK: Jindřišek - Řezníček. Diváci: 4093.
Bohemians 1905: Z. Zlámal - Pauschek, Krch, Šmíd, Šírl - Jindřišek - Bartek (81. Mikuš), Jirásek 
(58. T. Čížek), Hubínek, Mosquera - Schick. Trenér: R. Pivarník.
Brno: Melichárek - R. Buchta, P. Buchta, Košťál, Keresteš - Pašek (84. Malík), Lacko, Michal Škoda, 
Zavadil, Lutonský (89. Brigant) - Řezníček (90.+2 Chrien). Trenér: Kotal.

 Teplice - Jihlava 
v 

 0:1 (0:0)
Branka: 85. Vaculík (penalta). Rozhodčí: Ardeleánu - Mencl, Kožár. ŽK: Vondrášek, D. Jablonský, 
Fillo, Lüftner - J. Krejčí. Diváci: 2841.
Teplice: Grigar - Dressler, Lüftner, D. Jablonský, Krob - Hora, Breite (76. Bratanovič) - Vondrášek 
(67. Táborský), Vachoušek, Fillo - Potočný. Trenér: Vavruška.
Jihlava: Hanuš - Kryštůfek, Tlustý, J. Krejčí, Mišůn - Demeter (80. Jungr), A. Jánoš - Fulnek, T. Ma-
rek, Vaculík (90.+1 Nerad) - Mešanovič (82. P. Dvořák). Trenér: Bokša.

 Slovácko - Ostrava  2:1 (2:1)
Branky: 38. Jaroslav Diviš (Reinberk), 45.+2 Jaroslav Diviš (Libor Došek) - 11. Kukec (Narh). Roz-
hodčí: Jech - R. Hájek, M. Urban. Bez ŽK. Diváci: 5134.
Slovácko: Heča - Chvátal, Hofmann, Břečka, Reinberk - Šumulikoski - Jaroslav Diviš (90. Kuncl), 
Sadílek (87. Daníček), Havlík, Civič (82. Hlúpik) - Libor Došek. Trenér: Habanec.
Ostrava: Pavlenka - M. Dostál, Kaša, Machovec, Holzer - Lásik (57. Mišák), Ježdík - Narh, Kukec, 
Mondek (46. De Azevedo) - Červenka (70. Engelmann). Trenér: Korytář.

 Olomouc - Liberec  1:1 (1:0)
Branky: 21. Houska (odražený míč) - 50. Kerbr (odražený míč). Rozhodčí: M. Paták - Mokrusch, 
Ratajová. ŽK: Rajnoch, Hála, Cana - Shala, Josef Šural. Diváci: 3723.
Olomouc: M. Buchta - Hála, R. Hubník (17. Rajnoch), Radakovič, Vepřek - Petr (79. Jan Navrátil), 
Ordoš, Cana, Houska, Moulis - Vašíček (62. Chorý). Trenér: Kalvoda.
Liberec: T. Koubek - Coufal, Pokorný, Švejdík, Kerbr (78. Mudra) - Jefremov, Folprecht, Shala 
(67. Bartl), Pavelka, Josef Šural - Bakoš (85. Luckassen). Trenér: Trpišovský.

 Dukla - Ml. Boleslav  1:1 (1:0)
Branky: 40. Čajič (Krmenčík) - 80. Magera (penalta). Rozhodčí: K. Hrubeš I - J. Paták, Hrabovský. 
ŽK: Gorkšs - Magera, Bořil. Diváci: 1353.
Dukla: F. Rada - Miloševič, Štetina, Gorkšs, Vrzal - Marek Hanousek, Čajič, Považanec - T. Berger 
(85. Daniel Tetour), Krmenčík (90.+1 Jeřábek), Jakub Mareš (76. Jurendič). Trenér: Kozel.
Ml. Boleslav: Šeda - Bořil, Kúdela, Vraštil, Fleišman - J. Rada, Ščuk (69. Malpon) - Zahustel (58. Ba-
roš), A. Čermák (64. Chramosta), Skalák - Magera. Trenér: K. Jarolím.

 Příbram - Sparta  0:4 (0:0)
Branky: 55. Lafata (vyražený míč), 66. Fatai (Costa), 77. Fatai (Mareček), 89. Konaté (Hušbauer). 
Rozhodčí: Královec - Wilczek, Moláček. ŽK: Rezek, Hnaníček, Dosoudil, Krameš - Frýdek, Costa. 
Diváci: 6827.
Příbram: A. Hruška - Sus, Dosoudil, Zápotočný, Divíšek - Hnaníček, Krameš (84. Januška) - Štípek 
(78. Jiří Mareš), T. Pilík, Rezek (60. Barák) - Bednář. Trenér: P. Tobiáš.
Sparta: Bičík - Mareček, J. Brabec, Costa, Frýdek - Jiráček, Matějovský - Fatai, Dočkal (83. Huš-
bauer), L. Krejčí (84. Litsingi) - Lafata (70. Konaté). Trenér: Z. Ščasný.

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Po první třetině Synot ligy drží 
čtyři týmy průměr dvou branek 
na zápas - Sparta, Mladá Boleslav, 
Plzeň a Liberec. Vicemistr z Letné 
se čtyřmi góly v Příbrami dotáhl 
na dosavadního lídra „Bolku“, která 
tentokrát skórovala v páteční pře-
dehrávce na Julisce pouze jednou 
a ještě k tomu z penalty. V těsném 
závěsu za vedoucím tandemem už je 
mistrovská Viktoria, která se doma 
proti Zlínu trefila rovněž čtyřikrát. 
Kvarteto celků u dna se naopak 
nepřehouplo přes průměr jedné 
branky na utkání.

1.-2. Sparta 25 2,500
1.-2. Ml. Boleslav 25 2,500
3. Plzeň 23 2,300
4. Liberec 20 2,000
5. Teplice 18 1,800
6. Dukla 16 1,600
7.-8. Slavia 15 1,500
7.-8. Jablonec 15 1,500
9.-10. Slovácko 14 1,400
9.-10. Příbram 14 1,400
11. Zlín 13 1,300
12. Brno 10 1,000
13.-16. Olomouc 9 0,900
13.-16. Jihlava 9 0,900
13.-16. Bohemians 1905 9 0,900
13.-16. Ostrava 9 0,900

SYNOT LIGA

 LETENŠTÍ SI UŽ VYSTŘÍLELI PRŮMĚR 2,5 GÓLU NA ZÁPAS. 

GÓLOVÁ JÍZDA

SPARTA DOSTIHLA

„BOLKU“!

VYCHYTANÉ NULY

5
David Bičík (Sparta)

4 - Martin Berkovec (Slavia) * 3 - Jan Hanuš (Jihlava), Tomáš Grigar (Teplice), Tomáš Holý (Zlín), Ma-
túš Kozáčik (Plzeň) * 2 - Vlastimil Hrubý (Jablonec), Tomáš Koubek (Liberec), Jan Šeda (Ml. Boleslav)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

9
Michal Ďuriš (Plzeň)

8 - David Lafata (Sparta) * 7 - Tomáš Berger (Dukla), Lukáš Magera (Ml. Boleslav), Milan Škoda (Sla-
via), Lukáš Železník (Zlín) * 6 - Martin Fillo (Teplice) * 5 - Marek Bakoš (Liberec), Bořek Dočkal (Spar-
ta), Kehinde Fatai (Sparta), Muris Mešanovič (Jihlava), Jiří Skalák (Ml. Boleslav), Ondřej Zahustel 
(Ml. Boleslav) * 4 - Roman Bednář (Příbram), Aleš Čermák (Ml. Boleslav), Libor Došek (Slovácko), 
Tomáš Pilík (Příbram), Jakub Řezníček (Brno), Josef Šural (Liberec) * 3 - Jaroslav Diviš (Slovácko), 
Josef Hnaníček (Příbram), Michael Krmenčík (Dukla), Michael Lüftner (Teplice), Jan Kovařík (Plzeň), 
Davor Kukec (Ostrava), Aidin Mahmutovič (Plzeň), Lukáš Masopust (Jablonec), Francis Narh (Ost-
rava), Tomáš Poznar (Zlín), Jan Rezek (Příbram), Štěpán Vachoušek (Teplice), Tomáš Wágner (Jab-
lonec) * 2 - Vlastimil Daníček (Slovácko), Ján Greguš (Jablonec), Marek Havlík (Slovácko), Milan 
Kerbr (Liberec), Štěpán Koreš (Zlín), David Limberský (Plzeň), Milan Lutonský (Brno), Tomáš Přikryl 
(Dukla), Herolind Shala (Liberec), Tomáš Souček (Slavia), Michal Škoda (Brno), Pavel Zavadil (Brno)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU

(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

21
Michal Ďuriš (Plzeň, 9 + 2)

19
Bořek Dočkal (Sparta, 5 + 6)

17
Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 7 + 2)

16 - David Lafata (Sparta, 8 + 0) * 15,5 - Tomáš Berger (Dukla, 7 + 1), Milan Škoda (Slavia, 7 + 
1), Lukáš Železník (Zlín, 7 + 1) * 14,5 - Jiří Skalák (Ml. Boleslav, 5 + 3) * 13,5 - Martin Fillo (6+1) 
* 12,5 - Tomáš Pilík (Příbram, 4 + 3), Josef Šural (Liberec, 4 + 3) * 11,5 - Ondřej Zahustel  (Ml. 
Boleslav, 5 + 1) * 11 - Libor Došek (Slovácko, 4 + 2) * 10,5 - Jan Rezek (Příbram, 3 + 3) * 10 - Marek 
Bakoš (Liberec, 5 + 0), Kehinde  Fatai (Sparta, 5 + 0), Muris Mešanovič (Jihlava, 5 + 0) * 9,5 - Jakub 
Řezníček (Brno, 4 + 1) * 9 - Jan Kovařík (Plzeň, 3 + 2), Tomáš Poznar (Zlín, 3 + 2), Štěpán Vachoušek 
(Teplice, 3 + 2) * 8,5 - Tomáš Vondrášek (Teplice, 2 + 3) * 8 - Roman Bednář (Příbram, 4 + 0), Aleš 
Čermák (Ml. Boleslav, 4 + 0) * 7,5 - Jaroslav Diviš (Slovácko, 3 + 1), Michael Krmenčík (Dukla, 3 + 
1), Davor Kukec (Ostrava, 3 + 1), Lukáš Masopust (Jablonec, 3 + 1), Francis Narh (Ostrava, 3 + 1), 
Tomáš Wágner (Jablonec, 3 + 1) * 7 - Marek Havlík (Slovácko, 2 + 2), Tomáš Hořava (Plzeň, 2 + 2), 
David Limberský (Plzeň, 2 + 2), Ladislav Krejčí (Sparta, 2 + 2), Tomáš Přikryl (Dukla, 2 + 2), Michal 
Škoda (Brno, 2 + 2), Pavel Zavadil (Brno, 2 + 2) * 6,5 - Vladimír Coufal (Liberec, 1 + 3), Lukáš Vaculík 
(Jihlava, 1 + 3) * 6 - Daniel Bartl (Ml. Boleslav/Liberec, 0 + 4), Josef Hnaníček (Příbram, 3 + 0), 
Michael Lüftner (Teplice, 3 + 0), Aidin Mahmutovič  (Plzeň, 3 + 0)

Jablonečtí plejeři uklízeli Jizerky

Hráči ligového týmu FK Jablonec v sobotu doma jen remizovali se Slavií. V ne-
děli po obědě se pak vydali do Jizerských hor, aby se společně se svými rodina-
mi připojili k řadě dobrovolníků a vyčistili turistické trasy v okolí Bedřichova.

Poté, co kapitán mužstva Tomáš Hübschman o den dříve pře-

dal výtěžek z aukce kšiltovky Společnosti pro Jizerské hory, při-

ložili sami hráči ruce k dílu. Šestice hráčů Michal Bárta, Vlastimil 

Hrubý, Martin Doležal, Marek Kysela, Luděk Pernica a Martin 

Pospíšil si v neděli zpříjemnili volný den a spojili pěkné odpoledne 

s užitečným, když se zúčastnili akce „Ukliďme Jizerky“.

Společně s dalšími zástupci klubu ušli přes šest kilometrů 

trasy a posbírali několik pytlů odpadků, které při lesních cestách 

zůstalo po turistech z letní sezóny. „Vyšlo nám pěkné počasí a bylo 

to fajn odpoledne. Rádi jsme se prošli a společně přispěli k dob-

ré věci. Celý jablonecký region by měl být pyšný na svoji krásnou 

přírodu. V Jizerkách je opravdu nádherně - v létě i v zimě,“ řekl 

za všechny účastníky dvouhodinového výletu Vlasta Hrubý.

Výpravy se kromě samotných hráčů účastnili i jejich přítelkyně, 

manželky, děti a o doprovod se starala čtveřice psů i jablonecký 

maskot sova Jizerka. � foto:fkjablonec.cz

SYNOT LIGA

 VÝPRAVA FOTBALISTŮ JABLONCE VČETNĚ RODIN A PŘÍTELKYŇ V JIZERSKÝCH HORÁCH. 

 DŮKAZ, ŽE NEŠLO JEN O PROCHÁZKU… 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Jak sparťané loupili v Příbrami
  Příbram - Sparta   0:4 (0:0)

Úvod mače měl slavností ráz. Od generálního ředitele klubu 

Petra Větrovského (vlevo) a svého syna a zároveň majitele FK Pří-

bram Jana převzal Jaroslav Starka, duše a prezident klubu, dary 

k šedesátým narozeninám (1). A v první půli dělali domácí fotba-

listé oslavenci radost, protože jen díky brankáři Davidu Bičíkovi 

udrželi sparťané čisté konto, jako v případě šance Davida Štíp-

ka (2). Příbramské barvy hájí i řada plejerů se zkušenostmi v le-

tenském dresu, třeba ostrý stoper Tomáš Zápotočný - v souboji 

s Petrem Jiráčkem (3) a útočník Roman Bednář (4). Tradičně 

nebezpečně nabroušené kopačky opět předvedl obránce Středo-

čechů Radek Dosoudil, který nevybíravým faulem skosil Davida 

Lafatu (5), takže sparťanský kapitán musel z utkání odstoupit. 

Na rozdíl do první, patřila druhá půle hostům, kteří vyhráli až ne-

čekaně jasně 4:0, když dva góly vstřelil nigerijský střelec Kehinde 

Fatai (6). Pražané tak uhájili první místo tabulky.

2)

1)

3)

6)

5)

FOTOSTORYFOTOSTORY

4)
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Tři postupové třetiny

Blok kvalifikace o EURO 2016 byl rozložen jako tradičně na tři části s pří-
padnou barážovou prodlouženou, které se česká reprezentace v předstihu 
vyhnula, když si před závěrečným říjnovým dvojzápasem zajistila přímý 
postup jako v pořadí druhý evropský tým! Cesta do Francie se vyznačovala 
mnoha peripetiemi, převažovaly však ty pozitivní nad negativními.

 RADOST Z VÍTĚZNÉHO STARTU NAD FAVORITEM BYLA OBROVSKÁ. 

PODZIM 2014
Bilance nového reprezentačního kouče Pavla Vrby v příprav-

ných zápasech nebyla z nejblyštivějších, ale ostrý start do kvali-

fikačních bojů vyšel jeho svěřencům stoprocentně, což vzhledem 

ke skladbě soupeřů nepředpokládal asi ani ten největší tuzem-

ský optimista. Domácí výhra na Letné nad největším favoritem 

skupiny Nizozemskem, které přivezlo bronz z mistrovství světa 

v Brazílii, byla víc, než se čekalo, i když dlouhodobě patří „oran-

jes“ k nejpříjemnějším soupeřům z evropské smetánky. Přízeň 

paní Štěstěny v podobě darovaného vítězného gólu střídajícího 

Pilaře v nastaveném čase byla skvělým bonusem, který se ještě 

několikrát v průběhu kvalifikace zopakoval. Otočení nepřízni-

vého vývoje a výsledku v Istanbulu v nesmírně cenný tříbodový 

zisk na horké turecké půdě rázem znásobilo reálnost českých 

ambicí na šestý start na závěrečném evropském turnaji v řadě. 

Na vítězné vlně se národní tým udržel i v Kazachstánu, byť se 

dvěma kaňkami ze standardních situací, po kterých vždy skóro-

val stoper Lugodněnko. Duel s Islandem v Plzni o první příčku 

převážily v domácí prospěch gól Kadeřábka do šatny a kuriózní 

„vlastenec“ hostů ve druhé půli.

 DAVID LIMBERSKÝ SI V TURECKU PŘIPSAL JEDEN ZE SVÝCH SEDMI 
 STARTŮ V ZÁKLADNÍ SESTAVĚ V KVALIFIKAČNÍCH DUELECH. 

 BOŘEK DOČKAL VSTŘELIL V LOTYŠSKU TŘETÍ KVALIFIKAČNÍ GÓL V ŘADĚ. CELKEM SE TREFIL ČTYŘIKRÁT. 

 ČESKO - NIZOZEMSKO 2:1 (1:0) 

 TURECKO - ČESKO 1:2 (1:1) 

 KAZACHSTÁN - ČESKO 2:4 (0:2) 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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 RADOST PAVLA KADEŘÁBKA, KTERÝ V NASTAVENÍ PRVNÍ PŮLE SROVNÁVAL STAV NA 1:1. 

JARO 2015
V březnu v Edenu si měl lídr skupiny připsat povinné tři body 

z utkání s Lotyšskem a pomalu již „bukovat“ letenky do dějiš-

tě šampionátu. Jenže místo toho přišla nečekaná konfrontace  

s realitou a návrat hlavně z mediálně přehnané euforie, které 

po povedeném podzimu postupně podlehla i většina fanoušků, 

tvrdě zpátky na evropskou zem. 

Domácí favorit dlouho prohrával po nevídané hrubce při útoč-

né standardní situaci na polovině soupeře a aspoň remízu 1:1 za-

chránil opět štírek Pilař až v samém závěru… Červnová odveta 

s Islanďany v Reykjavíku se sice vyvíjela jinak, hosté vedli gólem 

Dočkala a o spravedlivou dělbu bodů, která se zamlouvala i do-

mácím, se sami připravili zbytečně riskantní rozehrávkou u vlast-

ní šestnáctky.

 ANI TOMÁŠ ROSICKÝ NEODVRÁTIL PRVNÍ BODOVÉ KLOPÝTNUTÍ. PROTI LOTYŠSKU VELMI NEČEKANÉ. 

 ČESKO - ISLAND 2:1 (1:1) 

 ČESKO - LOTYŠSKO 1:1 (0:1) 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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PODZIM 2015
Porážka na Islandu sesadila Česko z první příčky a dala záro-

veň šanci číhajícím nizozemským i tureckým stíhačům, že by se 

přece jen mohli v kvalifikačním finiši dostat přímo na EURO 2016. 

Aby měl národní tým postupové počty ve svých rukou, potřeboval 

vyhrát zářijový dvojzápas v Plzni s Kazachstánem a v Lotyšsku. 

O přestávce panovala ve Štruncových sadech pohřební nálada, 

protože domácí prohrávali s průběžně posledním celkem sku-

piny A 0:1. Tah trenéra Vrby s nasazením slávistického forvarda 

Milana Škody do druhé půle se ukázal opravdovým „majstršty-

kem“, protože jeho dvě přesné a důrazné hlavičky v závěru zápasu 

zlomily odpor houževnatého soupeře. Stejná výhra 2:1 se o tři dny 

později v Rize rovněž nerodila lehce, byť hosté šli do kabin se slib-

ným dvoubrankovým náskokem. Jenže místo třetího pojišťovací-

ho gólu vstřelili Lotyši kontaktní a rázem to byly nervy až do kon-

ce, zvlášť když se paralelně hraný duel Turecko - Nizozemsko tak 

slibně vyvíjel! Přes všechny nervy a hektické situace čeští repre-

zentanti uhájili vítězství, které jim dalo postupové razítko na cestu 

do Francie v červnu 2016!

 LADISLAV KREJČÍ SBÍRAL STARTY PRAVIDELNĚ. PŘI PORÁŽCE NA ISLANDU POBYL NA TRÁVNÍKU 22 MINUT. 

 HRDINA DUELU - DVOUGÓLOVÝ ŽOLÍK MILAN ŠKODA. 

 UŽ JE TO UDĚLÁNO, UŽ JE TO HOTOVO! FRANCII NÁM NIKDO NEVEZME! 

 ISLAND - ČESKO 2:1 (0:0) 

 ISLAND - ČESKO 2:1 (0:0) 

 LOTYŠSKO - ČESKO 1:2 (0:2) 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Podle losu papírově nejsložitější kvalifikační epilog doma 

s Tureckem a v Nizozemsku rázem přestal být strašákem, i když 

oběma soupeřům pořád šlo o hodně. Národní tým však znovu 

dokázal svoji výkonnostní i výsledkovou nevyzpytatelnost (nebo 

nevyzrálost?), když po velmi rozpačitém domácím loučení na Let-

né se v Amsterdamu představil ve skvělém světle, třebaže trenér 

Pavel Vrba dal šanci řadě reprezentačních „zelenáčů“. Výhra 3:2, 

uhájená navíc v poločasovém oslabení, napsala tu nejhezčí tečku 

za úspěšnou kvalifikací a zaslouženým postupem! 

BARÁŽ O POSTUP NA ME

1. ZÁPASY

12.11.2015 20:45 Norsko - Maďarsko * 13.11.2015 20:45 Bosna a Hercegovina - Irsko
14.11.2015 18:00 Ukrajina - Slovinsko * 14.11.2015 20:45 Švédsko - Dánsko

2. ZÁPASY

15.11.2015 20:45 Maďarsko - Norsko * 16.11.2015 20:45 Irsko - Bosna a Hercegovina
17.11.2015 20:45 Dánsko - Švédsko * 17.11.2015 20:45 Slovinsko - Ukrajina

 REPREZENTAČNÍ OBJEV PODZIMU DAVID PAVELKA PŘI DOMÁCÍ PORÁŽCE S TURKY.  DÍKY, TRENÉRE! PAVEL VRBA SPLNIL POSTUPOVÝ ÚKOL NA JEDNIČKU A NAVÍC S BONUSEM - ČESKÝ TÝM SKONČIL VE SVÉ SKUPINĚ NA PRVNÍM MÍSTĚ! 

 ČESKO - TURECKO 0:2 (0:0) 

 NIZOZEMSKO - ČESKO 2:3 (0:2) 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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STATISTIKA HRÁČŮ V KVALIFIKACI
odehrané minuty / vstřelené góly ČR-NIZ  TUR-NIZ  KAZ-ČR  ČR-ISL  ČR-LOT  ISL-ČR  ČR-KAZ  LOT-ČR  ČR-TUR  NIZ-ČR CELKEM

BRANKÁŘI

Petr Čech 90 90 90 90 90 90 90 90 - 90 810   

Tomáš Vaclík - - - - - - - - 90 - 90

OBRÁNCI

Pavel Kadeřábek 90 90 90 90/1 - 90 90 90 90 90/1 810/2

Theo Gebre Selassie - - - - 90 - - 1 - 90 181

Tomáš Sivok - 90/1 81 90 - 90 - - - - 351/1

Michal Kadlec 90 90 90 90 90 - - - - 90 540

Václav Procházka 90 - 9 - 90 - 90 90 90 45 504

Marek Suchý - - - - - - 90 90 90 43 313

David Limberský 90 90 90 - 90 90 90 90/1 - - 630/1

Daniel Pudil - - - 90 - - - - - - 90

Filip Novák - - - - - - - - 90 - 90

ZÁLOŽNÍCI

Bořek Dočkal 90/1 89/1 90/1 90 90 84/1 90 89 78 - 790/4

Vladimír Darida 90 90 90 90 90 6 68 90/1 90 90 794/1

Tomáš Rosický 90 90 - 89 90 90 - - - - 449

Jaroslav Plašil - 1 - 90 45 90 - - - 86 312

Lukáš Vácha 81 90 90 - 79 - - - - -   340

David Pavelka - - - - - - 90 90 90 90 360

Josef Šural - - - - - - 22 77 67 71/1 237/1

Ladislav Krejčí 66 68 69 65 58 22 84 36 54 - 522

Václav Pilař 24/1 22 21 25 45/1 68 - - - - 205/2

Jiří Skalák - - - - - - 45 - 36 90 171

Jan Kopic - - - - - - 6 - - - 6

Daniel Kolář 9 - 90 - - - - 54 - - 153

Ondřej Vaněk - - - - - - - 13 - - 13

Milan Petržela - - - - -  - - - 12 - 12

Tomáš Kalas - - - - -  - - - - 19 19

ÚTOČNÍCI

David Lafata 72 84 79/1 81 80 - 90 - 90 - 576/1

Tomáš Necid - - 11/1 9 32 90 - - - 45 187/1

Milan Škoda - - - - - 11 45/2 90 23 4 173/2

Matěj Vydra 18 6 - - - - - - - - 24

Václav Kadlec - - - - 10 - - - - - 10

„Desítku“ má jen Darida
V kvalifikaci o postup na EURO 2016 ve Francii vystřídal reprezentační kouč Pavel 

Vrba celkem 31 hráčů. Jen jediný z nich však nastoupil ve všech deseti zápasech - 
záložník bundesligového Freiburgu a od léta berlínské Herthy Vladimír Darida, 
který až na červnový duel v Reykjavíku s Islandem, kde střídal až v závěrečných 
minutách, byl pokaždé v základní sestavě a většinou až do konce na trávníku.

V počtu odehraných minut ho trumfli brankář Petr Čech 

a pravý obránce Pavel Kadeřábek. Reprezentační „jednička“ 

mezi tyčemi, které zbývá jen jediný start k dostižení historického 

rekordmana Karla Poborského, odchytal devět utkání a pouze 

doma s Tureckem, kdy už mělo Česko postupovou jistotu, zůstal 

na lavičce náhradníků. Někdejší krajní bek pražské Sparty a nyní 

Hoffenheimu absentoval ze zdravotních důvodů pouze v březno-

vém domácím duelu s Lotyšskem.

Mezi další stálice reprezentační sestavy patřili letenský stře-

dopolař Bořek Dočkal, který byl se čtyřmi góly i nejlepším kvalifi-

kačním střelcem národního týmu, a plzeňský levý obránce David 

Limberský. Ten však kvůli svému „hříchu“ za volantem nebyl no-

minovaný k závěrečnému dvojzápasu. S výjimkou posledního zá-

pasu v Amsterdamu pokaždé nastoupil i sparťanský záložník La-

dislav Krejčí, ale nikdy se nejednalo o plnou devadesátiminutovou 

pasáž. Mezi útočníky odehrál největší porci David Lafata. V pod-

zimním finiši pak dal trenér Vrba šanci největšímu počtu nováčků 

(David Pavelka, Josef Šural, Jiří Skalák, Milan Škoda, Filip Novák, 

Tomáš Kalas), většinu z nich si otestoval i v základní jedenáctce. 

 VLADIMÍR DARIDA NASTOUPIL JAKO JEDINÝ 
 VE VŠECH KVALIFIKAČNÍCH BITVÁCH O ME VE FRANCII. 

 JISTOTA MEZI TYČEMI. PETR ČECH PŘENECHAL MÍSTO V BRÁNĚ 
 TOMÁŠI VACLÍKOVI AŽ PO POSTUPU A TO NA JEDINÝ MAČ S TURECKEM. 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Roman Berbr: „Samostatná liga?

Klidně hned od zítřka!“

To, že se podle mnohých nejmocnější muž v českém fotbale ROMAN BERBR 
ocitá v posledních týdnech pod palbou kritiky, není podle různých indicií zřejmě 
náhodné. Údajně to souvisí s bojem o podobu smlouvy, na základě které se prv-
ní a druhá liga odtrhne po dvaceti letech od Fotbalové asociace České repub-
liky. Kvalifikační dvojzápasový epilog toto velmi medializované téma částečně 
odsunul do pozadí, ale nyní je zase zpátky „na stole“.  V aktualizovaném rozho-
voru pro Právo a sport.cz, který přetiskujeme, druhý místopředseda FAČR však 
opakovaně prohlašuje, že je v mnoha aspektech připraven ke kompromisům.

 V ZÁKULISNÍCH FOTBALOVÝCH BITVÁCH MÁ ROMAN BERBR CHLADNOKREVNOU TVÁŘ POKEROVÉHO HRÁČE. 

	 Kvůli podobě smlouvy, která odstartuje samostatnost 

první a druhé ligy, se mluví o válce mezi LFA a FAČR. Sedí tento 

příměr?

„Válka to není. Říkám, samostatná liga ano, ale velký pozor!“

	 Ale?

„Je divné, že novináři nejdou ani za předsedou Peltou ani 

za Zlámalem (první místopředseda FAČR za Moravu), říkají, že 

Berbr. Jsem asi největší bojovník za amatérský fotbal, to přizná-

vám, budu ochraňovat kluby třetí ligy, divizí, kraje, okresy. Samo-

zřejmě si musíme říct, o čem to je.“

	 O čem?

„Je to rozvod, klasický, jako je rozvod v manželství. Již jednou 

jsem vystoupil, řekl jsem něco na samostatnou ligu, a když si pře-

čtete ohlasy, všichni přemýšlí pouze o tom, co kdo ukradne, co 

z toho bude Berbr mít. Ale je to tím, že tomu ani lidé z fotbalu ne-

rozumí. Situace je ale přehledná, liga chce být samostatná, Berbr 

ji říká ano. A nyní ten klasický rozvod…když je to v manželství, roz-

dělujete si děti, majetky, kde bydlet a peníze. Tady je to stejné. Děti 

nemáme, kde bydlet máme vyřešené, žádný zlý Berbr nevyhání 

LFA (Ligovou fotbalovou asociaci) do jiných prostor, majetky jsou 

dnešní smlouvy a penězům rozumí všichni.“

	 Není to spíš boj o moc?

„V žádném případě není, nedá se rozdělit, i když někteří no-

vináři píší především o moci. Jestli má někdo pocit, že za mnou 

přestanou chodit lidi, které znám, tak nepřestanou. Jestli má 

někdo pocit, že přestanu mluvit s ligou, tak nepřestanu. Liga si 

po osamostatnění musí prostě vytvořit svůj orgán. Ten bude prá-

voplatným partnerem FAČR a tento jejich orgán bude pod tlakem 

a kontrolou oddílů. My ho máme vytvořený, ten funguje. Žádnou 

moc nezískám, ani žádnou neztratím. Jak říkám, jde o přiměře-

ně spravedlivé rozdělení majetku a financí, nepůjde-li LFA zcela 

o něco jiného než o samostatnou ligu.“

	 Můžete být konkrétní?

„Musíme si nejdřív říct, co se stane, až se oddělí liga. FAČR 

bude mít v gesci reprezentaci, MOL Cup a třetí ligu, divize, kraje 

a okresy, LFA bude řídit první a druhou ligu, dorosteneckou ligu 

a juniorskou ligu. Peníze za ligu obhospodařuje STES, dceřiná 

společnost FAČR, kromě toho dělá i reprezentaci. Já chci jedno-

značně STES rozdělit. Všichni zaměstnanci, co pracují pro ligu, 

aby skutečně odešli k lize, prostě jednoduše, náklady - mzdy, od-

vody, auta, benzín, to vše si bude muset liga hradit ze svého. Plus 

veškeré smlouvy, které tam jsou, my si budeme hradit reprezen-

taci a další náklady s tím spojené. Selsky pro pochopení - chci, aby 

po klasickém rozvodu, každý žil za své.“

	 A co peníze z loterií?

„Peníze z loterií chodily dva roky, jenže končí, což je průšvih pro 

každého. Pro ligu i pro FAČR. Největší procento průšvihu spadá 

na okresy, na kraje, na celý amatérský fotbal. 

 SPARTA A JABLONEC SE NETAJÍ NEJVYŠŠÍMI AMBICEMI I V NOVÉM ROČNÍKU SYNOT LIGU, I KDYŽ JE ZATÍM NAPLŇUJE POUZE VICEMISTR Z LETNÉ… 
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Loterie nebudou, musíme se začít chovat jako dobří hospodáři. 

Kdyby prošel návrh, který jsem viděl z druhé strany, musím říct, 

že kluci na okresech a krajích by byli chudší než chudí. To nechci 

dopustit a musely by mě OFS i kraje zastřelit!“

	 Jaký je návrh protistrany?

„Obecně řečeno nabízejí obrácený systém, tedy aby FAČR dával 

peníze lize. Ale já mám představu, jak je to běžné všude ve svě-

tě, že peníze dají oni nám, moje představa je ročně 11,4 miliónů 

korun. Od počátku mně byla dávána za vzor smlouva v Německu. 

Jenže Němci dávají desítky miliónů eur do amatérského fotbalu, 

navíc každý bundesligový klub dává do svého regionu, v němž síd-

lí, procenta ze vstupného z každého zápasu. Jsou to neskutečné 

peníze. Je to tedy jednoduché.“

	 A dotace od státu?

„Končit nemůžou, to by zahynul sport. Rozděluje je FAČR. Ale 

musíme říct objektivně, že i ligové týmy dostávají dotace. Až se 

liga osamostatní, řekneme jejím zástupcům, tady máte svůj díl, 

rozdělte si ho v LFA. To vidím jako demokraticky správně. LFA totiž 

nemůže mít podíl na státních dotacích, neboť jde o akciovky, to tak 

nefunguje. Ale ligové kluby mají svá Občanská sdružení, na které 

čerpají státní dotace, a to jim nikdo nebere. Tak je to správné.“

	 Existuje šance, že se dohodnete?

„Byť mě někteří pořád podsouvají, že já nechci samostatnou ligu, 

tak my jsme se po vytvoření našeho návrhu sešli s předsedy čes-

kých krajů a všichni chceme se dohodnout. Nemůže to být ale sys-

témem, udělej, udělej a zaplať, ale musí dojít k nějakým jednáním. 

Zatím tomu tak není. Ten problém má základní dohadovací sek-

tory - politický, ekonomický a právnický. Dojde-li k dohodě v prv-

ních dvou, právníci to již dotáhnou bez nás. Chci se dohodnout, ale 

musím ochraňovat 307 tisíc členů v amatérském fotbale proti 11 

tisíc členů v profesionálním fotbale. Nepotřebujeme konfrontační 

prostředí - rozvádíme se, pojďme se férově dohodnout.“ 

	 A ten recept zní?

„Nechtějte po mně, abych vysílal zaručené informace přes mé-

dia. Obě strany musí trochu cuknout, ale řešení mám v hlavě.“

	 Ovšem ve vašem návrhu stojí, že si FAČR chce nárokovat 

tři procenta z každého obchodu…

„Je to návrh smlouvy, já osobně na tom nelpím, je to právniči-

na, prý je to běžná výše. Chceme, aby lidé z amatérského fotbalu 

cítili, že je liga nepřehlíží. My bychom zase lize dávali pět procent 

ze zisku reprezentace. Televizní práva vlastní FAČR do roku 2018, 

já jsem ale úplně nabitý energií jim je předat hned! Ať jsou jejich, 

ať si s nimi pracují. Proč bychom měli držet práva, a liga by říkala, 

že FAČR s nimi pracuje? Jestliže se rozdělíme, co patří lize, dejme 

lize, co patří nám, to si nechme. Pojďme na to selským rozumem!“

	 Říkáte každý za své, jenže ve vašem návrhu stojí, že po-

kud bude chtít liga uzavřít kontrakt ohledně televizních práv, 

musí mít váš souhlas!

„Ale to je naprosto špatně pochopeno! LFA si může jako samo-

statná jednotka uzavřít smlouvy s kýmkoliv na cokoliv, ale je tam 

zpětná vazba, kdyby se celý projekt nepovedl, aby FAČR nemusel 

koupit něco, co by jej ekonomicky vyčerpalo. Někdy má člověk 

dobrý nápad, ale nápad nejsou peníze, nemusí něco vyjít a bude 

se muset jednat, jak to vyřešit, toto je naše zpětná pojišťovací 

klapka. Pak existují dva momenty, které jsou stěžejní. LFA je zá-

jmové sdružení, tzn., že za Berbrem chodí spousta prvoligových 

a druholigových představitelů, každý je svébytným partnerem 

LFA. Oni nemají vedení, které bychom chtěli, aby definovali. My 

bychom chtěli, aby byli jako okres nebo jako kraj, tedy pobočný 

spolek. Je to naprosto čisté a ve fotbale běžné. Pak to bude mít ně-

jakou strukturu, udělají si svůj tzv. výkonný výbor a budou jednat 

s námi za samostatnou ligu. Tam již slyším, že je první problém, 

ale opravdu nevím… Ale jde-li skutečně o ekonomickou prosperi-

tu LFA, neměl by být.“

	 Jaký je další?

„Trochu přece jen mocenský. LFA prosazuje názor, že by všichni 

zástupci, kteří jsou nyní zvoleni za ligu, zůstali v našich struktu-

rách, a my bychom v jejich strukturách neměli nikoho… Tudíž ří-

kám, je to nesmysl, vraťme se do roku 1995, kdy FAČR bral ligu 

k sobě, a liga měla dva zástupce. 

 V DOMOVSKÉ PLZNI PŘEDÁVAL DRUHÝ MÍSTOPŘEDSEDA FAČR PRVNÍ TROFEJ NOVÉ SEZONY, 
 KDYŽ SUPERPOHÁR ZÍSKALA MISTROVSKÁ VIKTORIA V DUELU S POHÁROVÝM VÍTĚZEM SLOVANEM LIBEREC. 

 TEPLICE PATŘÍ DO MENŠINOVÉHO TÁBORA LIGOVÝCH KLUBŮ, KTERÉ KRITICKY 
 VYSTOUPILY PROTI MÍSTOPŘEDSEDOVI FAČR A PŘEDSEDKYNI KOMISE ROZHODČÍCH… 
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Moji kolegové z krajů chtějí jednoho zástupce, já jsem ochoten 

jít na dva, ale v tom finálním jednání budu prosazovat většinový 

názor mých kolegů-předsedů.“

	 Proč jednoho - dva?

„Vždy v nějaké době se utvářely počty v mocenských strukturách 

fotbalu. Nyní dochází k rozvodu. Již nyní není adekvátní počet zá-

stupců za ligu (4) na počet členů v profesionálním fotbale (11.000), 

ale budiž. Nyní odchází liga od FAČR a mě se ptají předsedové OFS, 

majitelé klubů z ČFL, proč by tam měli být v plném počtu?! LFA si 

bude prodávat svá televizní a marketingová práva, budou na to mít 

svoji organizaci, nemusí mít STES, mohou si vybrat úplně někoho 

V komisi rozhodčích chtějí mít jednoho zástupce, s tím nemám 

problém. Ale oni mají možnost se českých sudích vzdát!“

	 Jakým způsobem?

„Jestliže bude liga samostatná liga a shledá, že čeští rozhodčí 

jsou špatní, může oslovit arbitry z Kypru, z Německa, z Turecka 

nebo z Mauretánie. Český rozhodčí však stojí 25 tisíc korun, ně-

mecký 6 tisíc euro za jedno utkání. Pak je nutné přemýšlet ekono-

micky, ale třeba to někomu bude vyhovovat…“

	 Navrhujete nevypověditelnost smlouvy do roku 2036. 

Proč na tak dlouho?

„Znovu opakuji, jsou to návrhy, jsem nakloněný jednáním 

a kompromisům. Ať si to postaví právníci spolu, to mě netrápí, 

ani nijak netěší. Čím víc časového prostoru ale LFA bude mít, tím 

lépe pro LFA, smlouvy s partnery se dají nastavit na desítky let. 

Já osobně jsem připraven k jasným jednáním, nevidím nic proti 

ničemu, co by se muselo díky tomuto rozvodu hrotit. Prostě to 

život přináší, liga chce jít svoji cestou a ten zlý a ošklivý Berbr 

jiného a u nás budou jenom pro to, aby přenášeli nějaké informace, 

které se týkají legislativy. Neznám za poslední roky, že by Výkonný 

výbor FAČR schválil něco, co se týkalo ligy, bez projednání v Ligo-

vém shromáždění. Tak to bude fungovat i po rozdělení a tak je to 

správné. Liga musí ty rozhodovací momenty přenést na svůj nově 

vytvořený orgán z Výkonného výboru FAČR.“

	 Komise rozhodčích zůstane pod FAČR?

„Reglement UEFA říká, že pod ligou nesmí být komise rozhod-

čích, není to nikde, kde je již samostatná liga. Dokonce v Německu 

není pod ligou ani disciplinární komise. My jsme dali do návrhu 

smlouvy, že ji LFA dáme celou, kompletní. 

dnes říká - ano. Nezradím amatérský fotbal, ale umím se do-

mluvit skoro s každým, kromě jednoho představitele za ligu. 

Zde by Ligové shromáždění mělo zvážit, koho skutečně postaví 

do vyjednávací skupiny, protože mohu za sebe říci, že každá akce 

vyvolává reakci. Vyjednávání nebude tak jednoduché, jak si ně-

kteří představují.“

	 Je po nedávném setkání majitelů ligových klubů - znáte 

závěry?

„Samozřejmě, že je znám. Znám ty pravdivé, ne ty, které se 

prezentují přes některá média. Nejdříve ale musím říci, že setkání 

majitelů klubů je soukromá akce majitelů klubů, nemá to ve fotba-

le žádnou váhu a svolal-li pan Dušan Svoboda majitele za účelem 

diskutovat o Berbrovi a Damkové, tak nás jen posílil. Toto setkání 

má stejnou váhu, jako když se sejdou majitelé klubů okresních 

přeborů. Ale ten závěr: kluby se shodly, že rozhodčí pískají histo-

ricky nejlépe za posledních pět let. Názory Sparty, Teplic a Brna 

byly odlišné, ale vždyť se podívejte, kdo za čím a za kým stojí.“ 

 BUDOU MÍT ROMAN BERBR S ŠÉFEM MARKETINGOVÉ SPOLEČNOSTI STES LUBOŠEM KOŽELUHEM DŮVODY K ÚSMĚVŮM I PO OSAMOSTATNĚNÍ LIGY? 

 MIROSLAV ZELINKA JE NA MEZINÁRODNÍ LISTINĚ FIFA DRUHÝM NEJVÝŠ POSTAVENÝM 
 ČESKÝM ARBITREM, I PROTO MU BYLO SVĚŘENO ŘÍZENÍ DERBY PRAŽSKÝCH „S“. 

ROZHOVORROZHOVOR
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Úterý 20.10.2015
42/2015

Úterý 20.10.2015
42/2015 EVROPSKÉ POHÁRYEVROPSKÉ POHÁRY

POSÍLÍ ČEŠI 
postupové naděje?

Po reprezentační pauze se o slovo znovu přihlásily ligové soutěže, které 
v průběhu tohoto týdne budou následovat také evropské poháry! Liga mis-
trů uvidí velký šlágr v Paříži, kam zamíří Real Madrid, v Evropské lize pak 
budou o body a posílení šancí na postup do play off zápolit tři čeští zástupci.

 BUDE MÍT SPARTA V GELSENKIRCHENU DŮVOD K RADOSTI? 

Úterý a středa budou jako tradičně patřit Lize mistrů. Ve sku-

pině F je po dvou odehraných duelech poslední s nulou na kontě 

slavný Arsenal, který na Emirates Stadium přivítá silný Bayern 

Mnichov, a nutně se potřebuje chytit! Ovšem bavorský gigant válí, 

skupině kraluje s dvěma výhrami a skóre 8:0. V Londýně dokázal 

nad Arsenalem v posledních třech sezonách dvakrát vyhrát (3:1, 

2:0), odjede s další výhrou v kapse? Katalánská Barcelona se bez 

zraněného tahouna Messiho představí v Bělorusku, kde zkusí na-

pravit dojem z nepříliš podařených vystoupení ve skupině E, kde 

nejprve plichtila v Římě s AS 1:1 a poté se štěstím přetlačila Le-

verkusen 2:1. Rozstřílí BATE? Velký šlágr pak hostí Park Princů, 

kde na sebe narazí domácí PSG v čele se Zlatanem Ibrahimovi-

čem a Real Madrid, v jehož dresu válí Cristiano Ronaldo! Kdo bude 

mít ve vzájemném střetnutí hvězdných forvardů navrch? 

DOTÁHNE SE PLZEŇ NA LÍDRA?
Tuzemský fotbalový fanoušek si přijde na své v Evropské lize, 

kde válí hned tři čeští zástupci! Úřadující český šampion Plzeň 

bude o body zápolit na hřišti lídra skupiny E Rapidu Vídeň, který 

dokázal porazit Villerreal (2:1) i Dinamo Minsk (1:0). Viktoriáni by 

se ale na slavný rakouský mančaft v případě výhry bodově do-

táhli a na těžký duel se pozitivně naladili v lize proti Zlínu (4:2). 

Naopak Rapid o víkendu selhal s Wolfsbergerem (1:2), dokáží jej 

Západočeši porazit? 

PORAZÍ LIBEREC POSLEDNÍHO?
Liberecký Slovan v minulém kole zazářil vítězstvím na hřišti 

francouzského Olympique Marseille (1:0), čímž napravil úvodní 

prohru s Bragou (0:1) a ve skupině F se posunul na druhou pozici 

za dosud stoprocentní portugalský mančaft. V třetím utkání doma 

přivítá nizozemský Groningen, který ještě nebodoval a dokonce 

ještě nevstřelil ani jeden gól. Předvede Slovan další heroický vý-

kon a vybojuje druhý triumf? 

UDRŽÍ SPARTA OFENZÍVU SCHALKE?
Třetí do party pražská Sparta, která po úvodní plichtě s řeckým 

Tripolisem (1:1) porazila kyperský Apoel (2:0), cestuje ven, na hřiš-

ti německého Schalke jí ale nečeká vůbec nic jednoduchého! Ce-

lek z Gelsenkirchenu s šesti body a skóre 7:0 skupině K kraluje 

a doma je nesmírně nebezpečný. Borci jako Huntelaar, Choupo-

-Moting, Mayer či Di Santo umí góly vstřelit či připravit, sparťan-

ská defenzíva si jistě prožije pořádně perný večer. Parta kouče 

Ščasného si ale v neděli zastřílela v Příbrami (4:0) a do Německa 

míří ve velké pohodě. Odveze si body? 

 MNICHOVSKÝ SNAJPR ROBERT LEWANDOWSKI VÁLÍ, 
 VSTŘELIL 19 GÓLŮ V POSLEDNÍCH JEDENÁCTI DUELECH! 

EVROPSKÁ LIGA: PROGRAM SKUPIN 
S ČESKÝMI MUŽSTVY

SKUPINA E

17.09.2015 Rapid Vídeň - Villarreal 2:1 * 17.09.2015 Plzeň - Dinamo Minsk 2:0
01.10.2015 Dinamo Minsk - Rapid Vídeň 0:1 * 01.10.2015 Villarreal - Plzeň 1:0

22.10.2015 21:05 Villarreal - Dinamo Minsk * 22.10.2015 21:05 Rapid Vídeň - Plzeň
05.11.2015 19:00 Plzeň - Rapid Vídeň * 05.11.2015 19:00 Dinamo Minsk - Villarreal
26.11.2015 17:00 Dinamo Minsk - Plzeň * 26.11.2015 21:05 Villarreal- Rapid Vídeň
10.12.2015 19:00 Rapid Vídeň - Dinamo Minsk * 10.12.2015 19:00 Plzeň - Villarreal

SKUPINA F

17.09.2015 Liberec - Braga 0:1 * 17.09.2015 Groningen  - Marseille 0:3
01.10.2015 Marseille - Liberec 0:1 * 01.10.2015 Braga - Groningen 1:0

22.10.2015 21:05 Braga - Marseille * 22.10.2015 21:05 Liberec - Groningen
05.11.2015 19:00 Groningen - Liberec * 05.11.2015 19:00 Marseille - Braga
26.11.2015 21:05 Braga - Liberec * 26.11.2015 21:05 Marseille - Groningen
10.12.2015 19:00 Liberec - Marseille * 10.12.2015 19:00 Groningen - Braga 

SKUPINA K

17.09.2015 APOEL Nikósie - Schalke 04 0:3 * 17.09.2015 Asteras Tripolis - Sparta Praha 1:1
01.10.2015 Sparta Praha - APOEL Nikósie 2:0 * 01.10.2015 Schalke 04 - Asteras Tripolis 4:0

22.10.2015 19:00 Schalke 04 - Sparta Praha * 22.10.2015 19:00 APOEL Nikósie - Asteras Tripolis
05.11.2015 21:05 Asteras Tripolis - APOEL Nikósie * 05.11.2015 21:05 Sparta Praha - Schalke 04
26.11.2015 19:00 Schalke 04 - APOEL Nikósie * 26.11.2015 19:00 Sparta Praha- Asteras Tripolis
10.12.2015 21:05 APOEL Nikósie - Sparta Praha * 10.12.2015 21:05 Asteras Tripolis - Schalke 04
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Úterý 20.10.2015
42/2015

Úterý 20.10.2015
42/2015 LIGA MISTRŮLIGA MISTRŮ

TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN LIGY MISTRŮ

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Real Madrid 2 2 0 0 6:0 6
2. PSG 2 2 0 0 5:0 6
3. Malmo 2 0 0 2 0:4 0
4. Šachtar 2 0 0 2 0:7 0

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. PSV 2 1 0 1 4:4 3
2. Manchester Utd. 2 1 0 1 3:3 3
3. CSKA Moskva 2 1 0 1 3:3 3
4. Wolfsburg 2 1 0 1 2:2 3

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Benfica 2 2 0 0 4:1 6
2. Atl. Madrid 2 1 0 1 3:2 3
3. Galatasaray 2 0 1 1 2:4 1
4. FC Astana 2 0 1 1 2:4 1

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Juventus 2 2 0 0 4:1 6
2. Sevilla 2 1 0 1 3:2 3
3. Manchester City 2 1 0 1 3:3 3
4. Monchengladbach 2 0 0 2 1:5 0

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Barcelona 2 1 1 0 3:2 4
2. Leverkusen 2 1 0 1 5:3 3
3. BATE 2 1 0 1 4:6 3
4. AS Řím 2 0 1 1 3:4 1

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Bayern 2 2 0 0 8:0 6
2. Olympiakos 2 1 0 1 3:5 3
3. Din. Záhřeb 2 1 0 1 2:6 3
4. Arsenal 2 0 0 2 3:5 0

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Dyn. Kyjev 2 1 1 0 4:2 4
2. FC Porto 2 1 1 0 4:3 4
3. Chelsea 2 1 0 1 5:2 3
4. M. Tel Aviv 2 0 0 2 0:6 0

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Zenit Petrohrad 2 2 0 0 5:3 6
2. Valencia 2 1 0 1 3:3 3
3. Gent 2 0 1 1 2:3 1
4. Lyon 2 0 1 1 1:2 1

SKUPINA H
16.9.2015 Gent - Lyon 1:1 * Valencia - Zenit 2:3

29.9.2015 Lyon - Valencia 0:1 * Zenit - Gent 2:1

20.10.2015 20:45 Valencia - Gent * Zenit - Lyon

4.11.2015 20:45 Gent - Valencia * Lyon - Zenit 

24.11.2015 20:45 Zenit  - Valencia (18:00) * Lyon - Gent

9.12.2015 20:45 Gent - Zenit  * Valencia - Lyon

SKUPINA A
15.9.2015 PSG - Malmö 2:0 * Real Madrid - Šachtar 4:0

30.9.2015 Malmö - Real Madrid 0:2 * Šachtar - PSG 0:3

21.10.2015 20:45 Malmö - Šachtar * PSG - Real Madrid

3.11.2015 20:45 Real Madrid - PSG * Šachtar - Malmö

25.11.2015 20:45 Malmö - PSG * Šachtar - Real Madrid

8.12.2015 20:45 PSG - Šachtar * Real Madrid - Malmö

SKUPINA B
15.9.2015 PSV - Manchester Utd. 2:1 * Wolfsburg - CSKA Moskva 1:0

30.9.2015 CSKA Moskva - PSV 3:2 * Manchester Utd. - Wolfsburg 2:1

21.10.2015 20:45 CSKA Moskva - Manchester Utd. * Wolfsburg - PSV

3.11.2015 20:45 Manchester Utd. - CSKA Moskva * PSV - Wolfsburg

25.11.2015 20:45 CSKA Moskva - Wolfsburg (18:00) * Manchester Utd. - PSV

8.12.2015 20:45 PSV - CSKA Moskva * Wolfsburg - Manchester Utd.

SKUPINA C
15.9.2015 Benfica - FC Astana 2:0 * Galatasaray - Atl. Madrid 0:2

30.9.2015 FC Astana - Galatasaray 2:2 * Atl. Madrid - Benfica 1:2

21.10.2015 20:45 Atl. Madrid - FC Astana * Galatasaray - Benfica

3.11.2015 20:45 FC Astana - Atl. Madrid (16:00) * Benfica - Galatasaray

25.11.2015 20:45 FC Astana - Benfica (16:00) * Atl. Madrid - Galatasaray

8.12.2015 20:45 Benfica - Atl. Madrid * Galatasaray - FC Astana

SKUPINA D
15.9.2015 Man. City - Juventus 1:2 * Sevilla - Monchengladbach 3:0

30.9.2015 Juventus - Sevilla 2:0 * Monchengladbach - Manchester City 1:2

21.10.2015 20:45 Juventus - Monchengladbach * Manchester City - Sevilla

3.11.2015 20:45 Monchengladbach - Juventus * Sevilla - Manchester City

25.11.2015 20:45 Juventus - Manchester City * Monchengladbach - Sevilla

8.12.2015 20:45 Manchester City - Monchengladbach * Sevilla - Juventus

SKUPINA E
16.9.2015 AS Řím - Barcelona 1:1 * Leverkusen - BATE 4:1

29.9.2015 Barcelona - Leverkusen 2:1* BATE - AS Řím 3:2

20.10.2015 20:45 BATE - Barcelona * Leverkusen - AS Řím

4.11.2015 20:45 AS Řím - Leverkusen * Barcelona - BATE

24.11.2015 20:45 BATE - Leverkusen (18:00) * Barcelona - AS Řím

9.12.2015 20:45 AS Řím - BATE * Leverkusen - Barcelona

SKUPINA F
16.9.2015 Din. Záhřeb - Arsenal 2:1 * Olympiakos - Bayern 0:3

29.9.2015 Arsenal - Olympiakos 2:3 * Bayern - Din. Záhřeb 5:0

20.10.2015 20:45 Arsenal - Bayern * Din. Záhřeb - Olympiakos

4.11.2015 20:45 Bayern - Arsenal * Olympiakos - Din. Záhřeb

24.11.2015 20:45 Arsenal - Din. Záhřeb * Bayern - Olympiakos

9.12.2015 20:45 Din. Záhřeb - Bayern * Olympiakos - Arsenal

SKUPINA G
16.9.2015 Chelsea - M. Tel Aviv 4:0 * Dyn. Kyjev - FC Porto 2:2

29.9.2015 FC Porto - Chelsea 2:1 * M. Tel Aviv - Dyn. Kyjev 0:2

20.10.2015 20:45 Dyn. Kyjev - Chelsea * FC Porto - M. Tel Aviv

4.11.2015 20:45 Chelsea - Dyn. Kyjev * M. Tel Aviv - FC Porto

24.11.2015 20:45 FC Porto - Dyn. Kyjev * M. Tel Aviv - Chelsea

9.12.2015 20:45 Chelsea - FC Porto * Dyn. Kyjev - M. Tel Aviv

 ITALSKÝ JUVENTUS SI VE SKUPINĚ D PŘIPSAL UŽ 
 DVĚ VÍTĚZSTVÍ, PORAZÍ TAKÉ MONCHENGLADBACH? 

 KTERÝ Z HVĚZDNÝCH ÚTOČNÍKŮ BUDE MÍT V SOUBOJI PSG A REALU NAVRCH? 

      
    
    
    
    

 BAYERN V POSLEDNÍCH 
 TŘECH ROČNÍCÍCH LM 
 NA HŘIŠTI ARSENALU 

 DVAKRÁT VYHRÁL, 
 USPĚJE ZNOVU? 
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Úterý 20.10.2015
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Úterý 20.10.2015
42/2015

ZÁKLADNÍ SKUPINY EVROPSKÉ LIGY
SKUPINA A

1. kolo: Fenerbahce - Molde 1:3 * Ajax Amsterodam - Celtic Glasgow 2:2 
2. kolo: Celtic - Fenerbahce 2:2, Molde - Ajax 1:1

3. kolo: 22.10.2015 21:05 Fenerbahce - Ajax, Molde - Celtic

SKUPINA B

1. kolo: Sion - Kazaň 2:1 * Bordeaux - Liverpool 1:1 
2. kolo: Kazaň - Bordeaux 0:0, Liverpool - Sion 1:1

3. kolo: 22.10.2015 21:05 Bordeaux - Sion, Liverpool - Kazaň

SKUPINA C

1. kolo: Dortmund - Krasnodar 2:1 * Gabala - PAOK Soluň 0:0
2. kolo: Krasnodar - Gabala 2:1, PAOK - Dortmund 1:1

3. kolo: 22.10.2015 17:00 Gabala - Dortmund, 22.10.2015 21:05 PAOK - Krasnodar

SKUPINA D

1. kolo: Neapol - FC Bruggy 5:0 * Midtjylland - Legia Varšava 1:0
2. kolo: Club Bruggy - Midtjylland 1:3, Legia - Neapol 0:2

3. kolo: 22.10.2015 21:05 Legia - Club Bruggy, Midtjylland - Neapol

SKUPINA E

1. kolo: Plzeň - Dinamo Minsk 2:0 * Rapid Vídeň - Villarreal 2:1
2. kolo: Din. Minsk - Rapid Vídeň 0:1, Villarreal - Plzeň 1:0

3. kolo: 22.10.2015 21:05 Rapid Vídeň - Plzeň, Villarreal - Din. Minsk

SKUPINA F

1. kolo: Liberec - SC Braga 0:1 * Groningen - Marseille 0:3
2. kolo: Braga - Groningen 1:0, Marseille - Liberec 0:1

3. kolo: 22.10.2015 21:05 Braga - Marseille, Liberec - Groningen

ZÁKLADNÍ SKUPINY EVROPSKÉ LIGY
SKUPINA G

1. kolo: Dněpropetrovsk - Lazio Řím 1:1 * St. Etienne - Rosenborg 2:2
2. kolo: Lazio - St. Etienne 3:2, Rosenborg - Dněpr 0:1

3. kolo: 22.10.2015 19:00 Dněpr - St. Etienne, Lazio - Rosenborg

SKUPINA H

1. kolo: Skënderbeu Korcë - Besiktas 0:1 * Sporting Lisabon - Lokomotiv Moskva 1:3
2. kolo: Besiktas - Sporting 1:1, Lok. Moskva - Skenderbeu 2:0

3. kolo: 22.10.2015 19:00 Lok. Moskva - Besiktas, Sporting - Skenderbeu

SKUPINA I

1. kolo: Lech Poznaň - Belenenses 0:0 * Fiorentina - Basilej 1:2
2. kolo: Basilej - Lech 2:0, Belenenses - Fiorentina 0:4

3. kolo: 22.10.2015 19:00 Basilej - Belenenses, Fiorentina - Lech

SKUPINA J

1. kolo: Tottenham - Karabach Agdam 3:1 * Anderlecht Brusel - Monako 1:1
2. kolo: Karabach - Anderlecht 1:0, Monako - Tottenham 1:1

3. kolo: 22.10.2015 19:00 Anderlecht - Tottenham, Monako - Karabach

SKUPINA K

1. kolo: Asteras Tripolis - Sparta Praha 1:1 * APOEL Nikósie - Schalke 0:3
2. kolo: Schalke - Asteras T. 4:0, Sparta Praha - APOEL 2:0

3. kolo: 22.10.2015 19:00 APOEL - Asteras T., Schalke - Sparta Praha

SKUPINA L

1. kolo: Partizan Bělehrad - Alkmaar 3:2 * Bilbao - Augsburg 3:1
2. kolo: Alkmaar - Ath. Bilbao 2:1, Augsburg - Partizan 1:3

3. kolo: 22.10.2015 19:00 Alkmaar - Augsburg, Partizan - Ath. Bilbao

SKUPINA A
TÝM Z V R P G B

1. Molde 2 1 1 0 4:2 4
2. Ajax 2 0 2 0 3:3 2
3. Celtic 2 0 2 0 4:4 2
4. Fenerbahce 2 0 1 1 3:5 1

SKUPINA B
TÝM Z V R P G B

1. Sion 2 1 1 0 3:2 4
2. Liverpool 2 0 2 0 2:2 2
3. Bordeaux 2 0 2 0 1:1 2
4. Kazaň 2 0 1 1 1:2 1

SKUPINA C
TÝM Z V R P G B

1. Dortmund 2 1 1 0 3:2 4
2. Krasnodar 2 1 0 1 3:3 3
3. PAOK 2 0 2 0 1:1 2
4. Gabala 2 0 1 1 1:2 1

SKUPINA D
TÝM Z V R P G B

1. Neapol 2 2 0 0 7:0 6
2. Midtjylland 2 2 0 0 4:1 6
3. Legia 2 0 0 2 0:3 0
4. Club Bruggy 2 0 0 2 1:8 0

SKUPINA E
TÝM Z V R P G B

1. Rapid Vídeň 2 2 0 0 3:1 6
2. PLZEŇ 2 1 0 1 2:1 3
3. Villarreal 2 1 0 1 2:2 3
4. Din. Minsk 2 0 0 2 0:3 0

SKUPINA F
TÝM Z V R P G B

1. Braga 2 2 0 0 2:0 6
2. Marseille 2 1 0 1 3:1 3
3. LIBEREC 2 1 0 1 1:1 3
4. Groningen 2 0 0 2 0:4 0

SKUPINA G
TÝM Z V R P G B

1. Lazio 2 1 1 0 4:3 4
2. Dněpr 2 1 1 0 2:1 4
3. St. Etienne 2 0 1 1 4:5 1
4. Rosenborg 2 0 1 1 2:3 1

SKUPINA H
TÝM Z V R P G B

1. Lok. Moskva 2 2 0 0 5:1 6
2. Besiktas 2 1 1 0 2:1 4
3. Sporting 2 0 1 1 2:4 1
4. Skenderbeu 2 0 0 2 0:3 0

SKUPINA I
TÝM Z V R P G B

1. Basilej 2 2 0 0 4:1 6
2. Fiorentina 2 1 0 1 5:2 3
3. Lech 2 0 1 1 0:2 1
4. Belenenses 2 0 1 1 0:4 1

SKUPINA J
TÝM Z V R P G B

1. Tottenham 2 1 1 0 4:2 4
2. Karabach 2 1 0 1 2:3 3
3. Monako 2 0 2 0 2:2 2
4. Anderlecht 2 0 1 1 1:2 1

SKUPINA K
TÝM Z V R P G B

1. Schalke 2 2 0 0 7:0 6
2. SPARTA PRAHA 2 1 1 0 3:1 4
3. Asteras T. 2 0 1 1 1:5 1
4. APOEL 2 0 0 2 0:5 0

SKUPINA L
TÝM Z V R P G B

1. Partizan 2 2 0 0 6:3 6
2. Ath. Bilbao 2 1 0 1 4:3 3
3. Alkmaar 2 1 0 1 4:4 3
4. Augsburg 2 0 0 2 2:6 0

TABULKY ZÁKLADNÍCH SKUPIN EVROPSKÉ LIGY

EVROPSKÁ LIGAEVROPSKÁ LIGA

 PŘIVEZE PLZEŇ Z VÍDNĚ TŘI BODY?  LIVERPOOL NA PRVNÍ VÝHRU VE SKUPINĚ B STÁLE ČEKÁ, ZABERE PROTI KAZANI? 

 TRENÉR ZDENĚK ŠČASNÝ PO TRESTU OD UEFA 
 NESMÍ PROTI SCHALKE NA LAVIČKU PRAŽANŮ! 

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Pavel Horváth
filmovou hvězdou?

Natáčení nové české hudebně taneční romance Decibely lásky s hity Michala 
Davida se přehouplo do druhé poloviny. V hlavních rolích příběhu se objeví otec 
a syn Rudolfové Hrušínští, Iva Janžurová, Alžběta Bartošová, Filip Cíl, Petra 
Svoboda, Roman Vojtek, Lucie Vondráčková, Marika Šoposká, Aneta Vrzalová.

 RUDOLF HRUŠÍNSKÝ NEJMLADŠÍ, PAVEL HORVÁTH A FILIP CÍL (ZLEVA) - PARTA POPELÁŘŮ Z PŘIPRAVOVANÉ TANEČNÍ ROMANCE DECIBELY LÁSKY. 

A jak se zdá, tento film má nakročeno k tomu, aby zrodil novou 

hvězdu, která však pochází ze zcela jiného prostředí - je jí bývalý 

fotbalista a současný trenér Viktorie Plzeň, česká fotbalová le-

genda Pavel Horváth.

Film podle vlastního námětu a scénáře natáčí režisér Miloslav 

Halík, Michal David je producentem filmu a autorem hudby. Hlav-

ní hrdina filmu Ruda Hovorka (Rudolf Hrušínský nejml.) pracuje 

na Plzeňském magistrátu, kde má na starosti  úklid města. Nejde 

však jen o pouhé papírování, spolu s kamarádem Otou, kterého 

hraje právě Pavel Horváth, jezdí po městě na popelářském voze.

„Věděl jsem, že pro tu roli je potřeba člověk s komickým ta-

lentem a na Pavla jsem při psaní scénáře od počátku myslel, jen 

jsem se poněkud ostýchal ho s tou nabídkou kontaktovat,“ říká au-

tor scénáře a režisér Míla Halík. 

 FILM DECIBELY LÁSKY S PAVLEM HORVÁTHEM BY MĚL JÍT DO KIN V ÚNORU PŘÍŠTÍHO ROKU. 

foto: J. Kroupa

foto: J. Kroupa
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A Pavel Horváth přiznává, že si zase zpočátku myslel, že jde 

o nějaký žert: „Já jsem si při prvních kontaktech myslel, že si 

ze mě dělají srandu. Až když mi zavolal režisér a následně také 

Rudolf Hrušínský, tak mi došlo, že to myslí vážně. Je to pro mě 

v každém případě nová a zajímavá zkušenost a zpětně jsem rád, 

že jsem na tuto nabídku kývnul,“ říká Pavel Horváth. Jeho role 

zahrnuje i pěvecký part. 

„Zpívám rád, a je to na mně doufám znát,“ směje se fotbalista 

v narážce na slavný text Karla Gotta. Nicméně film nebude jeho 

první zkušeností, zazpíval si již s Petrem Jandou na vyhlašování 

Fotbalisty roku a také s kapelou Kabát. Možná i proto nebyl zpěv 

to nejnáročnější z jeho role. A co to bylo?

„Určitě řídit velké popelářské auto v centru Plzně za plného 

provozu. Když jsem do toho sedl poprvé, tak jsem si byl jistý, že 

očešu všechna auta v blízkém okolí. Nakonec to ale dobře dopadlo 

a nikoho jsem nenaboural. Celkově jsem si natáčení užíval, moc 

mě to bavilo. Když jsem viděl, že i skuteční herci to někdy zkazí, 

tak mě opustila i tréma,“ přiznává Pavel Horváth. 

Režisér Míla Halík na jeho výkony pěje chválu. „Pavel je typ 

formanovského naturščika, který dokáže překonat nejsmělejší 

očekávání. Překvapil nás všechny, včetně tak zkušených filmař-

ských legend, jakými jsou kameraman Vladimír Smutný nebo 

střihač Jiří Brožek,“ říká režisér a dodává: „Pavel je vtipnej, 

chytrej, je intelektuálně na výši, dokáže pohotově reagovat, umí 

improvizovat. Když jsem viděl, jak skvěle to zvládá, tak jsem jeho 

roli ještě rozšířil,“ upřesňuje režisér, že Horváthova role není 

žádné vteřinové hostování, ale plnohodnotná úloha. „Miloš For-

man, kterého si nesmírně vážím, mi kdysi řekl: Kdybys někdy 

chtěl točit film, pamatuj si - jak si to obsadíš, takový to máš. Když 

si obsadíš člověka, kterému věříš, že to zvládne, dobře to dopad-

ne. A já jsem se tím řídil. Už při psaní scénáře jsem věřil, že se 

Pavla povede získat a věřil jsem, že tu roli zvládne. On je talent 

Menšíkovsko - sovákovského druhu, neuvěřitelný komik. Mys-

lím, že diváci jím budou nadšeni.“ 

Navzdory všem pochvalným slovům však současný trenér Vik-

torie Plzeň o změně profese neuvažuje:  „Pro mě to byla hezká 

zkušenost a mám z ní radost, ale herec ze mě nejspíš nikdy nebu-

de. Byla to pro mě skvělá zábava,“ říká Pavel Horváth.

Premiéru filmu Decibely lásky chystá distribuční společnost 

Falcon v předvečer valentýnského víkendu 2016 - 11. února. 

 ROLE POPELÁŘE PAVLU HORVÁTHOVI SLUŠELA A BRAL JI S HUMOREM. 

 SVÝM HERECTVÍM PAVEL HORVÁTH UDIVOVAL 
 STEJNĚ JAKO FOTBALEM NA HŘIŠTI.  PAVEL HORVÁTH SE VE FILMU UJAL TAKÉ ŘÍZENÍ POPELÁŘSKÉHO AUTA A ZVLÁDL TO V POHODĚ. 

foto: J. Kroupa

foto: J. Kroupa

foto: J. Kroupa
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Klopp nevyhrál, favorité uspěli

Vychvalovaný kouč Jürgen Klopp poprvé usedl na liverpool-
skou lavičku, vítěznou premiéru však neprožil. Jeho noví svěřen-
ci totiž v úvodním klání 9. kola jen bez branek plichtili s Tottenha-
mem. Vedoucí trojice soutěže naopak nezaváhala. 

Do života po Brendanu Rodgersovi nevykročil Liverpool vítězně, na White Hart Lane bez 

několika zraněných opor jen remizoval 0:0. Posun v mentalitě hráčů však byl na výkonu 

Reds patrný, nový trenér Jürgen Klopp do nich pumpuje ofenzivní fotbal! Gólová nadílka 

naopak byla vidět na Etihad Stadium, kde Raheem Sterling hattrickem dovedl vedoucí 

Citizens k triumfu 5:1 nad nováčkem Bournemouthem. Dvakrát se trefil i Wilfried Bony, 

jenž nastoupil na hrotu místo zraněného Sergia Agüera a konečně předvedl, proč za něj 

mančaft z Manchesteru poslal do Swansea 25 milionů liber. Druhé místo s dvoubodovým 

odstupem za lídrem udržel Arsenal, jenž na hřišti Watfordu sice předvedl v prvním polo-

čase nevýrazný výkon, po přestávce ale pořádně přitopil pod kotlem a zásluhou Sáncheze, 

Girouda a Ramseyho si odvezl pohodlný triumf 3:0. 

Stejně bodů jako Kanonýři mají na kontě borci Manchesteru United, kteří uspěli  

v Goodison Parku s Evertonem (3:0). Kromě Schneiderlina a Herrery se mezi střelce za-

psal také odchovanec domácích Wayne Rooney, jenž vstřelil svou 187. branku v Premier 

League a v historické tabulce střelců se vyrovnal druhému Andy Coleovi. Lepší už je pouze 

Alan Shearer (260 zásahů)… Na čtvrtou příčku po vítězství 3:1 nad Crystal Palace poskočil 

West Ham, teprve potřetí v sezoně naplno bodovala mistrovská Chelsea, jež si poradila 

s Aston Villou 2:0 a vyhoupla se na 11. místo. Čtyři góly vstřelil záložník Georginio Wijnal-

dum do sítě Norwiche a výrazně se tak podepsal pod premiérový triumf Newcastlu, který 

ale ani výsledná kanonáda 6:2 nedostala pryč z pásma sestupu. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Vardy, Jamie Leicester 9 9

2 Aguero, Kun Manch. City 8 6

2 Wijnaldum, Georginio Newcastle 9 6

2 Sanchez, Alexis Arsenal 9 6

 NĚKDEJŠÍ ÚTOČNÍK SPARTY 
 WILFRIED BONY SE NA TRIUMFU 
 CITIZENS PODÍLEL 
 DVĚMA ZÁSAHY. 

Tuchel si to v Mohuči nevyžehlil…

Ani v devátém kole neztratil obhájce titulu svoji stoprocentní 
bodovou gloriolu, takže znovu posunul historický rekord bun-
desligy. Bayern vyhrál nejtěsnějším rozdílem v Brémách, které 
prohrály popáté v řadě, což je pro změnu nelichotivý primát Wer-
deru v celé jeho bundesligové historii… 

Naopak nevídané probuzení zažívají v Mönchengladbachu, kde se před pár týdny těžce 

smiřovali s demisí trenéra Luciena Favreho, který měl během více jak pětiletého angaž-

má výrazný podíl na vzestupu Borussie i jejím návratu do pohárové Evropy. Jeho dočasný 

nástupce André Schubert totiž rázně uťal černou sérii a po pěti úvodních prohrách nyní 

„Hříbata“ zaznamenala již čtvrtou výhru v řadě, tentokrát ve Frankfurtu, když deklasovala 

Eintracht 5:1! Vyšvihla se již do klidného středu tabulky, odkud je i špice bodově na dosah.

Zabrala i druhá Borussia z Dortmundu, která po dvou předchozích remízách a přede-

vším krutém výprasku 1:5 v mnichovské Allianz Areně, vyhrála v Mohuči. Loňský rozchod 

trenéra Thomase Tuchela s domácím klubem, ve kterém měl ještě na rok platnou smlouvu, 

nebyl zrovna idylický. A výhra ve službách nového chlebodárce to asi příliš nevylepšila… 

Tentokrát se sice netrefil nejlepší střelec nové sezony a čerstvý rekordman Pierre-Em-

merick Aubameyang, ale gólově za něj zaskočili jeho parťáci ze žlutočerné ofenzívy Marco 

Reus a Henrik Mchitarjan. Vestfálský velkoklub si tak udržel druhou příčku před dotírajícím 

největším rivalem Schalke 04, které domácí výhru nad berlínskou Herthou zachraňovalo až 

ve druhé minutě nastaveného času. Ale lídr z Bavorska je o sedm bodů vzdálený… 

 ÚTOČNÍK MARCO REUS VSTŘELIL V MOHUČI VÍTĚZNÝ GÓL DORTMUNDSKÉ BORUSSIE. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Lewandowski, Robert Bayern 8 12

2 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 9 10

3 Muller, Thomas Bayern 9 9

4 Modeste, Anthony 1. FC Koln 9 6

4 Dost, Bas Wolfsburg 9 6

4 Malli, Yunus Mainz 9 6

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 9 9 0 0 29:4 27

2. Dortmund 9 6 2 1 24:11 20

3. Schalke 9 6 1 2 12:9 19

4. Wolfsburg 9 4 3 2 14:12 15

5. Hertha 9 4 2 3 12:10 14

6. Kolín n. R. 9 4 2 3 13:13 14

7. Leverkusen 9 4 2 3 8:9 14

8. Ingolstadt 9 4 2 3 6:7 14

9. Darmstadt 9 3 4 2 12:12 13

10. M ǵladbach 9 4 0 5 16:16 12

11. Mohuč 9 4 0 5 12:13 12

12. Hamburk 9 3 2 4 8:13 11

13. Frankfurt 9 2 3 4 14:16 9

14. Hannover 9 2 2 5 8:16 8

15. Stuttgart 9 2 1 6 12:19 7

16. Brémy 9 2 1 6 7:14 7

17. Hoffenheim 9 1 3 5 12:18 6

18. Augsburg 9 1 2 6 8:15 5

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Manchester City 9 7 0 2 24:8 21

2. Arsenal 9 6 1 2 16:7 19

3. Manchester Utd. 9 6 1 2 15:8 19

4. West Ham 9 5 2 2 20:12 17

5. Leicester 9 4 4 1 19:17 16

6. Crystal Palace 9 5 0 4 12:10 15

7. Tottenham 9 3 5 1 11:7 14

8. Southampton 9 3 4 2 15:12 13

9. Everton 9 3 4 2 12:11 13

10. Liverpool 9 3 4 2 8:10 13

11. Stoke 9 3 3 3 9:10 12

12. Chelsea 9 3 2 4 14:17 11

13. West Brom 9 3 2 4 7:11 11

14. Swansea 9 2 4 3 10:11 10

15. Watford 9 2 4 3 6:10 10

16. Norwich 9 2 3 4 14:20 9

17. Bournemouth 9 2 2 5 11:17 8

18. Newcastle 9 1 3 5 12:19 6

19. Aston Villa 9 1 1 7 8:15 4

20. Sunderland 9 0 3 6 8:19 3

PROGRAM
10. KOLO

24.10. Aston Villa - Swansea, Leicester - Crystal Palace, 
Norwich - West Brom, Stoke - Watford, 
West Ham - Chelsea, Arsenal - Everton

25.10. Sunderland - Newcastle, Bournemouth - Tottenham, 
Manchester Utd. - Manchester City, Liverpool - Southampton

PROGRAM
10. KOLO

23.10. Hoffenheim - Hamburk
24.10. Bayern - Kolín n. R., Darmstadt - Wolfsburg, 

Hannover - Frankfurt, Leverkusen - Stuttgart, 
Mohuč - Brémy, Ingolstadt - Hertha

25.10. Dortmund - Augsburg, Monchengladbach - Schalke

VÝSLEDKY
9. KOLO

Newcastle - Norwich 6:2 * Chelsea - Aston Villa 2:0
Crystal Palace - West Ham 1:3 * Everton - Man. Utd. 0:3

Manch. City - Bournemouth 5:1 * Southampton - Leicester 2:2
Tottenham - Liverpool 0:0 * Watford - Arsenal 0:3
West Brom - Sunderland 1:0 * Swansea - Stoke 0:1

VÝSLEDKY
9. KOLO

Kolín n. R. - Hannover 0:1 * Stuttgart - Ingolstadt 1:0
Augsburg - Darmstadt 0:2 * Brémy - Bayern 0:1

Frankfurt - Monchengladbach 1:5
Hamburk - Leverkusen 0:0 * Schalke - Hertha 2:1

Wolfsburg - Hoffenheim 4:2 * Mohuč - Dortmund 0:2

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Tlačenice na čele, ponorka klesá

Žádné další senzace po reprezentační pauze, vyjma jediné. 
Dosavadní lídr La Ligy z Villarrealu doma padl s nyní už druhou 
Celtou Vigo. A pozor, ta si to v bitvě dvou jediných neporažených 
rozdá už v sobotu s Realem o prvenství!

Fotbalisté »žluté ponorky« v úvodních šesti kolech soutěže ztratili body jen za jednu 

remízu, pak ve druhém duelu základní skupiny Evropské ligy po ofenzivní smršti porazili 

Plzeň. Tím ale jako by na ně padla kletba! Následně prohráli 0:1 v Levante a nyní dokonce 

doma s Vigem 1:2, navíc gólem z poslední minuty. „Pokud chceme být ve špičce, nemůže-

me dělat takové chyby,“ povzdychl si kouč Garcia.

Zato ve Vigu zavládla euforie. Bilance 5-3-0 po osmi kolech je na provinční klub úchvat-

ná. Teď se navíc celé město těší na fotbalový svátek - přijede „bílý balet“, který je na čele 

jen o skóre. „Víme, že můžeme porazit kohokoli! Jsme dobrý tým, který tvrdě pracuje a je 

nebezpečný,“ jásal trenér Berizzo. Všichni si dobře pamatují, jak Celta minulý měsíc doma 

přejela Barcelonu 4:1. Pošmákne si i na druhém španělském gigantovi? Za poslední tři 

roky dokázala Real zdolat před svými fanoušky už dvakrát...

V závětří za oběma celky ovšem číhá právě Barca, která má rovněž 18 bodů. A zdá se, 

že se konečně vypořádala se zraněním své ikony Messiho, kterého naposledy skvěle za-

stoupil Neymar - Vallecanu nastřílel čtyři góly a s osmi trefami se rázem dostal do čela 

tabulky střelců. „Asi to byl jeden z mých nejlepších zápasů za Barcu, užil jsem si to,“ usmál 

se Brazilec. Pokud teď Katalánci porazí Eibar a ve Vigu se budou body dělit, půjdou do čela!

Tahákem příštího víkendu bude i souboj Atlétika s Valencií. Oba týmy sice zatím letos 

nijak zvlášť nezáří, ale drží se kousek za nejlepšími. V týdnu je čekají nelehké zápasy Ligy 

mistrů. Podepíše se to na jejich pohodě? 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Neymar Barcelona 7 8

2 Benzema, Karim Real M. 6 6

2 Cristiano Ronaldo Real M. 8 6

2 Nolito Vigo 8 6

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Real Madrid 8 5 3 0 18:2 18

2. Celta Vigo 8 5 3 0 17:8 18

3. Barcelona 8 6 0 2 17:11 18

4. Atl. Madrid 8 5 1 2 12:4 16

5. Villarreal 8 5 1 2 13:7 16

6. La Coruňa 8 3 4 1 14:9 13

7. Eibar 8 3 4 1 11:7 13

8. Valencia 8 3 3 2 7:5 12

9. Espanyol 8 4 0 4 10:17 12

10. Betis 8 3 2 3 8:12 11

11. Getafe 8 3 1 4 10:8 10

12. Gijon 8 2 3 3 10:11 9

13. Sevilla 8 2 3 3 8:12 9

14. Ath. Bilbao 8 2 2 4 10:12 8

15. Vallecano 8 2 1 5 8:17 7

16. Real Sociedad 8 1 3 4 6:9 6

17. Malaga 8 1 3 4 3:7 6

18. Levante 8 1 3 4 6:15 6

19. Las Palmas 8 1 2 5 6:13 5

20. Granada 8 1 2 5 8:16 5

 FOTBALISTÉ VIGA SE PO VÝHŘE NA TRÁVNÍKU 
 „ŽLUTÉ PONORKY“ CHYSTAJÍ NA VELKOU BITVU S REALEM MADRID! 

PROGRAM
9. KOLO

23.10. Vallecano - Espanyol
24.10. Celta Vigo - Real Madrid, Granada - Betis, 

Sevilla - Getafe, Malaga - La Coruňa
25.10. Levante - Real Sociedad, Las Palmas - Villarreal

Barcelona - Eibar, Atl. Madrid - Valencia
26.10. Ath. Bilbao - Gijon

VÝSLEDKY
8. KOLO

Getafe - Las Palmas 4:0 * La Coruňa - Ath. Bilbao 2:2
Real Sociedad - Atl. Madrid 0:2 * Villarreal - Celta Vigo 1:2

Barcelona - Vallecano 5:2 * Betis - Espanyol 1:3
Eibar - Sevilla 1:1 * Real Madrid - Levante 3:0
Valencia - Malaga 3:0 * Gijon - Granada 3:3

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

27. 10. 2015

http://www.gol.cz
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 PRVNÍ GÓL ZA ERA-PACK CHRUDIM VSTŘELIL V CHANCE FUTSAL LIZE RADIM ZÁRUBA. 
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Chrudim se strachovala o výsledek 

do posledních vteřin. 
Benago sahalo po vyrovnání

Televizní utkání a zúžená palubovka jakoby začarovala kouzlo ERA-
-PACKu Chrudim. Ve čtvrteční dohrávce 2. kola CHANCE ligy porazil 
český mistr zručské Benago těsně 5:4. 

 ZRUČSKÝ ANDRE GALVAO (VLEVO) A CHRUDIMSKÝ MICHAL MAREŠ. 

Chrudim začala naplňovat výkon hodný mistra hned po pár vte-

řinách, kdy M. Mareš rozehrál aut na Kovácse a jeho dělovka za-

padla za tyč Cristianovy branky. Jenže Benago udeřilo také prak-

ticky z rozehrávky. Galvao získal odražený míč a naservíroval ho 

před prázdnou bránu Leonardovi - 1:1. A začínalo se od začátku. 

Ve 3. minutě Chrudim znovu vedla po pěkné patičce Sidneiho. 

S vyrovnáním přispěchala Zruč v 10. minutě. Nastřelený aut Aze-

ma Brahimi tečoval Dentinho nešťastně do vlastní brány. Poločas 

nakonec pro sebe „urvali“ domácí po hezké trefě M. Mareše - 3:2.

Benago však vstoupilo výborně i do druhé půle a Leonardo pře-

konal Tona - 3:3. Pak však opět úřadovala pravačka Kovácse, po je-

hož ráně se Cristiano natahoval marně, a když ve 31. minutě využil 

Záruba zaváhání Marcela při power play, zdálo se být rozhodnu-

to - 5:3. Benago však přidalo plyn a Galvao při hře bez brankáře 

snížil na 4:5. Závěrečný tlak hostí vyústil v břevno po střele Rodka 

do prázdné brány. Hosté tak na bod o pár centimetrů nedosáhli. 

KOVÁCS: MUSÍM STŘÍLET. RYCHLÝ UŽ NEBUDU
„Benago má kvalitní tým. Nepodceňoval bych je. Sice jsme byli 

v roli favorita, ale Zručští vyhlašovali boj o titul. Hrál se vyrovnaný 

a těžký zápas. Nehráli jsme tak, jak jsme chtěli. Byli jsme nervóz-

ní, rozhádaní a dělali jsme zbytečné chyby. Z každé chyby jsme 

dostali gól. Asi nám nepomohla ani zúžená palubovka. Moc nám 

to nesedělo,“ zhodnotil utkání chrudimský střelec Michal Kovács.

 MARCEL RODEK (NA ZEMI) PO SOUBOJI S ROMANEM MAREŠEM. 

FK ERA-PACK CHRUDIM - FC BENAGO ZRUČ N. S. 5:4 (3:2)
Branky a nahrávky: 1. Kovács (M. Mareš), 3. Sidnei (Felipe), 16. M. Mareš (Max), 27. Kovács (R. 
Mareš), 31. Záruba - 1. Leonardo (Galvao), 10. Brahimi, 21. Leonardo (Fogaca), 32. Galvao (Marcelo). 
Rozhodčí: Řeháček, Nagy. ŽK: Gabčo, Marcelo, Rodek (vš. B). Diváci: 200. 

Chrudim: Ton (Žďánský) - M. Mareš, Kovács, R. Mareš, Max - Koudelka, Felipe, Dentinho, Slováček, 
Záruba, Sidnei, Rešetár. Hrající trenér Dentinho.

Benago: Cristiano (Bezstarosti) - Leonardo, Fogaca, Marcelo, Galvao - A. Simitči, Hochman, Brahimi, 
Gabčo, Rodek, Stýblo. Trenér Beni Simitči. 

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY

TÝM Z V R P S B

1. Rádio Krokodýl Brno 6 4 1 1 22 : 11 13

2. FK ERA-PACK Chrudim 4 4 0 0 26 : 6 12

3. SK Slavia Praha 5 3 1 1 20 : 13 10

4. Nejzbach Vysoké Mýto 5 2 2 1 16 : 17 8

5. Helas Brno 4 2 1 1 18 : 8 7

6. FC Benago Zruč n/S. 4 2 1 1 15 : 10 7

7. SK Interobal Plzeň 5 2 1 2 17 : 21 7

8. AC Sparta Praha 6 2 0 4 16 : 23 6

9. FC Tango Brno 5 1 1 3 13 : 20 4

10. FK Kladno 5 1 1 3 13 : 21 4

11. Démoni Česká Lípa 5 1 0 4 16 : 31 3

12. Mados Hradec Králové 4 0 1 3 4 : 15 1

6. KOLO CHANCE FUTSAL LIGY:
PÁTEK 23. ŘÍJNA 2015

20:00 SK Interobal Plzeň - FK ERA-PACK Chrudim

20:00 FC Rádio Krokodýl Brno - FC Tango Brno

20:00 Helas Brno - Mados MT Hradec Králové

20:30 FK Kladno - FC Benago Zruč n. S.

20:30 Démoni Česká Lípa - Nejzbach Vysoké Mýto

http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
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Znovu dal dvě pěkné branky ze střední vzdálenosti. „Zkouším 

střílet pořád. Bez ranky nejsou branky,“ usmíval se Kovács a do-

dal: „Max tam dobře stínil, hřiště je malé, a když letí míč na bránu, 

tak je každá střela nebezpečná. První gól nebyl žádná extra velká 

rána a stejně míč zapadl k tyči. Střela je moje přednost, tak mu-

sím pálit. Rychlý už nebudu.“

RODEK: S TRENÉREM JSME BYLI 
V KONTAKTU PŘES MOBIL

Zručský reprezentant Marcel Rodek byl po utkání zklama-

ný: „Zápas měl pro nás smutný konec. Pro ERA-PACK jsme byli 

vyrovnaným soupeřem. Kdybychom hráli do zítra, tak ten gól ze 

zadní tyče nedám. Trochu to beru na sebe. Týmu jsem mohl po-

moct více. Azem mi dával krásný míč na zadní tyč, přede mnou se 

to z ničeho nic vynořilo a poslal jsem to na břevno. Tohle zkrátka 

musím dostat do brány.“

Benago přijelo bez nemocného trenéra, ale v zápase obstálo. 

„Komunikace byla zvláštní a pofiderní. Bavili jsme se spíše mezi 

sebou, co si zkusíme zahrát, protože když tam není lodivod, tak je to 

divné. S Benim jsme byli v kontaktu přes mobil,“ prozradil Rodek. 

 FANOUŠCI ERA-PACKU CHRUDIM MOHLI 
 SLAVIT DVĚ LIGOVÉ VÝHRY BĚHEM DVOU DNŮ. 

 CHRUDIMSKÝ FELIPE STÍHÁ ZRUČSKÉHO DIEGA. 

ZÁPASY 5. KOLA CHANCE LIGY

NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO - FK KLADNO 6:2 (3:0)

Miroslav Semerád, hrající trenér Nejzbachu: „Utkání jsme zaplaťpánbůh zvládli 
vítězně. Začátek byl z obou stran opatrný. Pak se nám podařilo vstřelit gól, což nás uklidni-
lo. Přidali jsme další dva góly a poločas jsme vyhráli tři-nula. Ve druhém poločase jsme si 
utkání pohlídali. Už se hrálo nahoru a dolů, ale zvládli jsme to naší zkušeností. Zaslouženě 
jsme vyhráli. Moc děkujeme fanouškům za jejich podporu.“ 

Jakub Jiránek, trenér FK Kladno: „Vysoké Mýto nás porazilo zaslouženě. Domá-
cí byli zkušenější, hráli chytřeji, což bylo hodně znát. To, co domácí měli proměnit, tak 
proměnili. My jsme bohužel své šance zahodili. Opravdu se ukázala chytrost a zkušenost 
Nejzbachu. Rozhodl i první poločas. Přijeli jsme čtyřicet minut před zápasem kvůli dopravě 
na dálnici a dostali jsme tři špatné branky po nedůrazu a hloupých chybách. Druhý poločas 
už byl daleko vyrovnanější.“

Branky: 4. Lukáš Merkl, 14. Miroslav Semerád, 17. Petr Vladyka, 25. Martin Šabata, 28. Pavel For-
mánek, 36. Václav Sklenář - 34. Petr Šnídl, 36. Milan Bialek.

FC TANGO BRNO - SK SLAVIA PRAHA 2:5 (1:2)

Marian Berky, trenér FC Tango Brno: „Slavia hrála agresivní futsal a vyhrávala 
všechny souboje. Nedokázali jsme ustrážit Saláka a Pavla Novotného, kteří vytvářeli šan-
ce pro své spoluhráče. My jsme odehráli velmi špatný zápas. Takto jsem ještě naše hráče 
neviděl hrát. Vše bylo o přístupu v celém týdnu. Hráči nechodili trénovat a bez tréninku se 
nedá odehrát dobrý zápas. Gratuluji soupeři.“

Martin Brychta, trenér SK Slavia Praha: „Po bojovném výkonu jsme získali všech-
ny body. Nelze říct, kdo z obou týmů byl lepší. V celku se hrál vyrovnaný zápas. Měli jsme 
možná více štěstí, protože si domácí dali dva vlastní góly. Šli jsme tomu více naproti. Kluci 
po dlouhé době předvedli bojovný výkon, proto jsme si asi vítězství zasloužili.“

Branky: 4. Čeněk Cenek, 32. Michal Belej - 8. Antonín Hrdina, 11. vlastní branka, 21. Ondřej Míča, 
39. vlastní branka, 40. Ondřej Vahala.

AC SPARTA PRAHA - FK ERA-PACK CHRUDIM 0:7 (0:4)

David Frič, hrající trenér Sparty Praha: „Chrudim nás přejela ve všech herních 
činnostech. Byla jednoznačně lepší a zaslouženě vyhrála rozdílem dvou tříd. Hráli jsme 
celkem dobře, chtěli jsme hrát futsal, a proto jsme dostali takový ranec. Pojali jsme to 
tak, že je pro nás zápas výukový a máme se co učit. Rozhodně nám to něco dalo. Nejsem 
zklamaný a jsem rád, že kluci zápas odmakali naplno. Kvalita Chrudimi je někde jinde.“ 

Petr Horák, sportovní manažer ERA-PACKu Chrudim: „Jsem spokojený. Podařilo 
se nám dát brzy gól. Hned na to jsme přidali další branku a pak už z nás spadla nervozita. Hráli 
jsme celkem pěkný futsal, domácí hráli také dobře, ale jen na oko. Šancí měla Sparta jen 
minimum. Vždycky balon ztratili a my jsme jejich chyby dokázali trestat. Se čtvrtečním zápa-
sem to naštěstí nemělo nic společného. Dobře zahráli i mladí hráči Koudelka se Slováčkem.“

Branky: 5. Matěj Slováček, 8. Felipe, 11. Max, 19. Tomáš Koudelka, 26. Max, 29. Marcio, 34. Tomáš 
Koudelka.

ZÁPASY 5. KOLA CHANCE LIGY

MADOS MT HRADEC KRÁLOVÉ - FC RÁDIO KROKODÝL BRNO 0:4 (0:0)

Daniel Rajnoch, trenér Mados MT Hradec Králové: „Zápas se mi hodnotí špatně, 
protože jsme opět prohráli, což jsme nechtěli. Nicméně jsme pořád ve fázi sehrávání. Mu-
síme se postupně zvedat. Máme velký problém se střílením branek. Relativně si nějaké 
střelecké příležitosti vypracujeme, ale nedokážeme je proměnit. V závěru utkání už to byla 
taková křeč a nepodařilo se nám vstřelit ani čestný gól. Soupeři gratuluji k vítězství.“

Marek Kopecký, hrající trenér FC Rádio Krokodýl Brno: „První poločas jsme ne-
hráli tak dobře, jak jsme si představovali. Věděli jsme, že půjde o těžké utkání, nicméně tam 
bylo trochu vidět, že jsme hráli jiné zápasy s kvalitními soupeři, kde jsme se zaměřili více 
na obranu a bojovnost. Nyní jsme museli tvořit hru a první poločas jsme hráli bez důrazu. 
Prvních dvacet minut bylo vyrovnaných, vlastně celý zápas byl vyrovnaný. Utkání jsme 
zlomili ve druhé půli, kdy jsme si pomohli standardní situací po rohovém kopu. Pak jsme 
přidali druhý gól, dobře jsme bránili a navrch jsme další dva góly. Zaslouženě jsme vyhráli, 
ale Hradec ukázal, že se futsalově zvedá. Bodů si strašně vážím, nikdo to tady nebude mít 
lehké. My jdeme zápas od zápasu a už se blížíme k cíli záchrana. Pak se můžeme začít bavit 
o dalších cílech.“

Branky: 22. Michal Mareš, 29. Jiří Mužík, 37. Vítězslav Hrubý, 40. Tomáš Galia.

DÉMONI ČESKÁ LÍPA - SK INTEROBAL PLZEŇ 4:6 (2:4)

Karel Kruliš, trenér Démonů Česká Lípa: „Zápas byl hektický a vyšponovaný. První 
poločas jsme opět prospali. Pak jsme na Plzeň trochu vlétli. Moc jsme soupeře k ničemu 
nepustili, ale opět jsme udělali chyby, po kterých jsme inkasovali góly do odkryté brány. 
To už pak šlo těžko. Plzeň hrál zodpovědně a to, co potřebovala. Navíc jsme se nechali 
vyloučit. Červená karta nás hodně ovlivnila. Zápas jsme opět nezvládli. Musíme bojovat 
dál. Je to stále těžší. Nejsme schopní se dát pořádně dohromady a ještě ke všemu se nám 
vykartoval Kaňkovský.“

Petr Kučera, trenér SK Interobal Plzeň: „Myslím si, že je vítězství zasloužené. Byli 
jsme po celý zápas aktivnější než domácí. Skóre mělo skončit vyšším rozdílem. Pro nás 
jsou to tři důležité body z venku a posouváme se tabulkou výš. Jsme spokojení.“

Branky: 12. Karel Kaňkovský, 19. Martin Švec, 32. Jan Bažant, 36. Stanislav Bejda - 5. Zdeněk Ka-
sýk, 10. Jaroslav Filinger, 14. Jaroslav Filinger, 20. Tomáš Vnuk, 25. Václav Koc, 31. Zdeněk Kasýk.

inzerce
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Liga mistryň: Ženy Slavie 
i přes prohru v odvetě postupují

Ženy pražské Slavie odehrály odvetné utkání Ligy mistryň v Kodani, kde 
si po domácí výhře 4:1 zajistily i přes prohru 0:1 postup mezi šestnáct nej-
lepších celků Evropy.

Trenér Mišovec byl nucen proti prvnímu utkání udělat jednu změnu 

v sestavě, když nemohla nastoupit zraněná Pincová, kterou na kraji 

obrany nahradila Tomášková. Stejně jako před týdnem v Edenu vstou-

pily do odvety lépe Dánky a hned ve druhé minutě je poslala do vedení 

Boye Sørensenová. Slavia mohla srovnat ve dvanácté minutě, ale Ko-

žárová se k centru Divišové přes obránkyni nedostala. Do další šan-

ce se hned o minutu později dostávala sama Divišová, ale brankářka 

Abelová včas vyběhla. Po čtvrthodině hry byly k vidění šance na obou 

stranách, proti Sevecké zasáhla Votíková, naopak domácí branku 

těsně minula Kožárová. Srovnat se nepodařilo ani ve 23. minutě Svit-

kové, jejíž ránu schovala Abelová do náruče. Na konci první půlhodi-

ny málem Divišová vystihla rozehrávku domácích, horko bylo i před 

brankou Slavie, kde Votíková řešila nadvakrát nebezpečné situace 

v malém pokutovém území. Před přestávkou ještě Votíková musela 

zasahovat proti pokusu Jansové, do šaten ale oba celky odcházely 

za jednobrankového vedení domácího Brøndby.

Hned po pauze se do útoku dostaly první domácí fotbalistky, přes-

něji Ringsingová, její tečovaný pokus vyrážela Votíková pro jistotu 

na rohový kop. Slavia měla zajímavou příležitost v 56. minutě, kdy ro-

zehrávala na pravé straně trestný kop Svitková, její centr však stáhla 

přes Necidovou do rukavic domácí brankářka. Z dalšího trestného 

kopu zkoušela Svitková přímo ohrozit kodaňskou branku, ale trefila 

pouze domácí zeď. Po hodině hry se na pravé straně uvolnila Divišo-

vá, centr se dostal na zadní tyči až k Chlastákové, ale její střela byla 

zblokována na rohový kop. Po klidnější části hry zahrozily Dánky v 69. 

minutě, přesněji střelkyně branky Boye Sorensenová, která po cent-

ru z pravé strany naštěstí pro Slavii mířila hlavou těsně nad branku. 

Následně nahradila Kožárovou Malinová a hned v 78. minutě měla 

šanci, z úhlu však Abelovou nepřekonala. Zanedlouho z levé strany 

rozvlnila Chlastáková pouze boční síť. Deset minut před koncem na-

šla Chlastáková před brankou Divišovou, její střelu však zblokovala 

obrana na rohový kop. Divišová v další minutě procházela středem 

hřiště, v poslední chvíli ji bohužel utekl míč od kopaček, ale okénka 

v domácí obraně se objevovala stále více a více. Divišová mohla vyrov-

nat tři minuty před koncem, ale na Abelovou si opět z úhlu nepřišla. 

V nastaveném čase se neprosadila ani čerstvá Němečková, a tak 

i přes prohru Slávistky slaví postup díky lepšímu celkovému skóre 

z obou utkání. Los osmifinále proběhl ve švýcarském Nyonu v pondě-

lí 19. října. Duely nejlepších šestnácti ceků jsou na programu 11./12. 

listopadu a odvety pak 18./19. listopadu. 

BRØNDBY IF - SK SLAVIA PRAHA 1:0 (1:0)
Branka:  2. Boye Sørensen. ŽK: 58. Jensenová, 90. Kristiansenová - 11. Bartovičová, 64. Kožárová, 
90. Divišová. Slavia: Votíková - Tomášková (85. Juračková), Necidová, Budošová, Benýrová - Divi-
šová (90. Němečková), Pěničková, Bartovičová, Svitková, Chlastáková - Kožarová (71. Malinová).  
První utkání 1:4, postupuje Slavia.

1. liga žen: Sparťanky 
nedaly Bohemians šanci

V neděli dopoledne se v rámci devátého kola 1. ligy žen utkaly domácí Bo-
hemians a Sparta. Duel se odehrál na těžkém terénu stadionu SK Prosek.

 SPARŤANKY NASTŘÍLELY SVÝM PRAŽSKÝM SOUPEŘKÁM JEDENÁCT GÓLŮ. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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 SZEWIECZKOVÁ SVŮJ GÓL VSTŘELILA V PRVNÍM POLOČASE. 

 BARTOŇOVÁ PŘIDALA K VÝHŘE SPARTY DVĚ BRANKY. 

 IRENA MARTÍNKOVÁ PŘIJÍMALA OD SVÝCH SPOLUHRÁČEK GRATULACI KE GÓLU TŘIKRÁT. 

I utkání Dukly s Libercem bylo přeloženo na umělou trávu, ten-

to duel devátého kola se odehrál na hřišti Újezda Praha 4. Dukla 

dokázala v prvním měření sil zvítězit v Liberci 4:1, tentokrát se da-

řilo lépe Severočeškám, které rychle vedly o tři branky. Pražanky 

však zabraly a do přestávky snížily na rozdíl jedné branky. Po pře-

stávce padla již jedna branka, když z pokutového kopu vyrovnala 

na konečných 3:3 kapitánka Kozlíková.

Zajímavé klání bylo k vidění v sobotu v Šardicích, kde Slovácko 

přivítalo Viktorku Plzeň. A byly to právě Západočešky, které do-

stala do vedení Knödlová. Do šaten šly oba celky za remízového 

stavu, když vyrovnala domácí Strnadelová. Po přestávce se oba 

výběry dlouho přetahovaly a tři body, nakonec všechny zůstávají 

na Moravě, když Slovácko vyhrálo 4:2 po brankách Sedláčkové, 

Fabové a Farzaneh. 

zeny.fotbal.cz

Hostující celek vstoupil do utkání velmi aktivně a hned po pěti 

minutách otevřela skóre po přihrávce Mocové Bartoňová. Uběhlo 

jen několik okamžiků a za domácí brankářkou Malíkovou se roz-

vlnila síť podruhé, tentokrát po křižné střele z kopačky Krejčiří-

kové. Povedenou čtvrthodinku uzavřela Ringelová třetí brankou 

a o osudu duelu bylo rozhodnuto.

Sparťanky však pokračovaly v aktivitě a utkání dominovaly. 

Krejčiříková nejdříve rozezvučila břevno domácí branky a Ireně 

Martínkové nebyla branka uznána pro ofsajd. Po půlhodině hry 

prokázala záloha Sparty důraz uprostřed pole, z čehož těžila 

Szewieczková a do šaten se tak odcházelo za čtyřbrankového ve-

dení hostujícího výběru.

Hned po přestávce přidaly svěřenkyně trenéra Janoty rychlé 

dvě branky a nenechaly hráčky střížkovských Bohemians vrátit se 

do utkání. Nejdříve se trefila Mocová a o minutu později Krejčiří-

ková. V 56. minutě se poprvé v utkání trefila Irena Martínková, na-

konec se letenská záložnice radovala ještě dvakrát a mohla slavit 

hattrick. Osmou branku dala vystřídavší Křivská, na deset branek 

zaokrouhlovala Bartoňová. Sparťanky si tedy za jasnou výhru 11:0 

odvezly na druhou stranu Prahy zaslouženě všechny tři body.

VYSOKÁ VÝHRA SLAVIE, SLOVÁCKO BOJOVALO 
S PLZNÍ, LIBEREC REMIZOVAL NA DUKLE

Deváté kolo přineslo dvě vysoké výhry pražských „S“. Stejně 

jako Sparta porazila Bohemians zvítězily Slávistky nad Pardu-

bicemi. Už v sobotu remizoval Liberec na půdě Dukly a Slovácko 

v Šardicích porazilo Plzeň 4:2.

Kvůli nepříznivým klimatickým podmínkám bylo utkání Slavie 

a Pardubic přeloženo do Edenu na umělou trávu. Slavia se pustila 

do posledního celku tabulky s velkou chutí a nastřílela jedenáct 

branek. Za zmínku ovšem stojí střelecká potence Petry Divišové, 

která vstřelila neuvěřitelných osm branek. 

1. LIGA ŽEN

FK BOHEMIANS PRAHA - AC SPARTA PRAHA 0:11 (0:4)
Branky: 56., 79. a 88. Martínková I., 5. a 81. Bartoňová, 9. a 49. Krejčiříková, 14. Ringelová, 
33. Szewieczková, 48. Mocová, 63. Křivská. ŽK: 35. Mukařovská, 39. Tůmová (obě Bohemians). 
Rozhodčí: Hessová - Šauflová, Špindlerová. Bohemians: Malíková - Tůmová (61. Folprechto-
vá), Kubešová, Košíková, Mukařovská (70. Košvancová) - Bezděková (19. Brandt), Mouchová, 
Koubová, Zemjánková (63. Plháková), Kantarská - Kladrubská. Sparta: Vršatová - Bartoňová, 
Odehnalová, Vyštejnová, Dlasková - Ringelová (83. Tauberová), Martínková I., Bertholdová, 
Szewieczková (61. Křivská) - Krejčiříková (72. Jones), Mocová (77. Matoušková).

SK SLAVIA PRAHA - SK DFO PARDUBICE 11:0 (5:0)
Branky: 7., 14., 24., 39., 76., 79., 82. a 83. Divišová, 77. a 80. Kožárová, 22. Pěničková. ŽK: 25. 
Havlíková, 61. Šmídová (obě Pardubice). Rozhodčí: Šmolíková - Šulcová, Žáková. Slavia: Vo-
tíková (46. Sladká) - Juračková, Budošová (46. Tomášková), Necidová, Benýrová (46. Malinová) 
- Chlastáková (57. Dlouhá), Pěničková (65. Houzarová), Němečková, Svitková, Divišová - Kožáro-
vá. Pardubice: Havlíková (46. Soukupová) - Merklová, Urbancová (76. Barešová), Reinberková, 
Kupková, Dobrevová, Martínková, Šmídová (69. Karabinošová), Kunáková (57. Štěpánková), Stra-
chotová, Čechová (62. Pavlasová).

FK DUKLA PRAHA - FC SLOVAN LIBEREC 3:3 (2:3)
Branky: 29. Jeřábková (vl.), 42. Fojtíková, 79. Kozlíková (pen.) - 19. a 25.Skálová, 23. Jarchovská. 
ŽK: Jungová, Košková, Mikysková, Jeřábková (všichni Liberec). Rozhodčí: Hasíková - Šafrán-
ková, Šmolíková. Dukla: Dolejšová - Rzycká, Fojtíková, Bažoutová, Beštová J. - Sůrová (52. 
Kotková), Kozlíková (88. Hajnová), Beštová B. (52. Smíšková) - Plzáková, Rychtarová (74. Toťová), 
Beránková. Liberec: Pižlová - Juráková, Pomijová, Jeřábková, Jungová - Fritzová, Sehnálková 
(86. Hančová), Kutifelová (76. Košková), Mikysková - Jarchovská, Skálová.

1.FC SLOVÁCKO - FC VIKTORIA PLZEŇ 4:2 (1:1)
Branky: 28. Strnadelová, 57. Sedlačková, 70. Fabová, 87. Farzaneh - 22. Knödlová, 60. Ivaničová. 
Rozhodčí: Dytková - Bártová, Zaplatilová. Slovácko: Růžičková - Strnadelová, Sedláčková, 
Dubcová M., Janíková (72. Kristýnová), Fabová, Chlumová (81. Lysáková), Dubcová K., Janků, 
Farzaneh, Smetková (65. Sedlačíková). Plzeň: Radová M. - Ivaničová, Krejčová (58. Šlajsová), 
Ondrášková, Prokopová (58. Kratochvílová), Karasová, Knödlová (72. Vargová), Markleová, Ne-
svedová, Králová, Radová A.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
https://zeny.fotbal.cz/
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S Horkou odešly branky,
v divizi ale zůstaneme

Jindřichův Hradec si opět po letech vybojoval účast v divizi. Po loňském pr-
venství v Jihočeském krajském přeboru tentokrát oddíl od rybníku Vajgar chce 
příslušnost v republikové soutěži udržet déle než jednu sezónu, jak tomu bylo 
naposledy. Ten cíl před sebou má kouč Marek Černoch, kterému už letos sice 
nepomůže kanonýr Marian Horka, přesto svému týmu věří.

	 Jak jste zatím spokojený s působením Jindřichova Hrad-

ce v divizi?

„V tuto chvíli moc spokojený nejsem, kdyby na našem bodovém 

kontě bylo o čtyři body víc, tak by se dalo hovořit o spokojenosti. 

Rád bych, abychom to dotáhli na šestnáct bodů a určitý klid by tu 

po podzimu byl.“

	 Mužstvu se příliš nedaří v útočné fázi. Souvisí to mimo 

jiné s odchodem Mariana Horky, který vás v loňském roce táhl 

v krajském přeboru a byl jeho nejlepším kanonýrem?

„Určitě ano, s Marianem odešlo hodně branek, ale máme tady 

mladé útočníky, kteří mají předpoklady vyrůst v dobré střel-

ce. Hrajeme i jiným stylem, ten v krajském přeboru byl upečen 

na Horku a po jeho odchodu se musíme naučit hrát trochu jinak. 

Možná to nějaký čas bude trvat, než se naši potencionální střelci 

proberou.“

	 Jihočeské týmy zatím v soutěži strádají. Trenér Třebo-

ně Marcel Tomášek označil jako hlavní důvod současné situace 

fakt, že kvalitní hráči odcházejí za penězi do Německa a Rakous-

ka. Týká se to i Jindřichova Hradce?

„U nás tomu tak není, za tu dobu co jsem u týmu, nikdo z hráčů 

neutíkal do Rakouska. Samozřejmě že určité nabídky někteří kluci 

měli, ale rozhodli se zůstat u nás, což je velmi potěšující a pozitiv-

ní. Já doufám, že tak to bude i nadále a naši hráči budou chtít hrát 

za Jindřichův Hradec.“

	 Je pro vaše mužstvo reálné bojovat jinde než jen o udrže-

ní v soutěži?

„Zcela určitě, náš hodně mladý tým má na to, aby mohl bojo-

vat o střed divizní tabulky. Je velmi důležité kvalitní republikovou 

soutěž udržet. Další roky bude mužstvo zkušenější a bude se mu 

daleko lépe dýchat. V našich silách je v tomto ročníku uhrát střed 

tabulky, i když to bude a je nesmírně těžké.“ 

 O VÍKENDU PORAZILI SVĚŘENCI MARKA ČERNOCHA TÝM 
 MILEVSKA 2:0 A OD SESTUPOVÝCH PŘÍČEK JE DĚLÍ ČTYŘI BODY. 

Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
http://www.synotliga.cz/text/64-chance-index.html
http://www.jihoceskyfotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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